
 

 

SPRAWOZDANIE 

STAROSTY PRUDNICKIEGO 

z dnia 25 stycznia 2019 r. 

z działalności Komisji Bezpieczeństwa i Porządku w Powiecie Prudnickim za rok 2018 

Zgodnie z art. 38b ust. 3 ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r. o samorządzie powiatowym (Dz. U. z 2018 r., 

poz. 995, z późn. zm.) Starosta nie później niż do końca stycznia następnego roku kalendarzowego składa 

Radzie Powiatu sprawozdanie z działalności Komisji Bezpieczeństwa i Porządku za rok ubiegły. 

Komisja Bezpieczeństwa i Porządku w roku 2018 pracowała w następującym składzie: Starosta 

Prudnicki jako Przewodniczący Komisji, dwóch radnych delegowanych przez Radę Powiatu, dwóch 

przedstawicieli delegowanych przez Komendanta Powiatowego Policji w Prudniku i trzy osoby powołane przez 

Starostę spośród osób wyróżniających się wiedzą o problemach będących przedmiotem prac Komisji oraz 

cieszących się wśród miejscowej społeczności osobistym autorytetem i zaufaniem publicznym: Komendant 

Powiatowy Państwowej Straży Pożarnej w Prudniku, przedstawiciel Poradni Psychologiczno-Pedagogicznej  

w Prudniku i Powiatowego Urzędu Pracy w Prudniku. W pracach Komisji uczestniczyły osoby z głosem 

doradczym tj. Państwowy Powiatowy Inspektor Sanitarny w Prudniku, Powiatowy Lekarz Weterynarii  

w Prudniku, Dyrektor Aresztu Śledczego w Prudniku, Komendant Placówki Straży Granicznej w Opolu, sędzia 

Sądu Rejonowego w Prudniku, Prokurator Rejonowy w Prudniku, Kierownik Powiatowego Centrum Pomocy 

Rodzinie w Prudniku, przedstawiciele Burmistrzów: Prudnika, Głogówka i Białej, przedstawiciel Wójta 

Lubrzy, Naczelnicy Wydziałów Starostwa Powiatowego w Prudniku: Wydziału Organizacyjnego, Programów 

Rozwojowych i Zarządzania Kryzysowego, Wydziału Oświaty i Zdrowia, Wydziału Komunikacji i Transportu 

oraz Wydziału Inżynierii. 

Posiedzenia Komisji Bezpieczeństwa i Porządku w 2018 r.: 

W okresie sprawozdawczym Komisja odbyła trzy posiedzenia. 

W dniu 29 marca 2018 r. w Starostwie Powiatowym w Prudniku odbyło się wspólne posiedzenie Komisji 

Bezpieczeństwa i Porządku oraz Powiatowego Zespołu Zarządzania Kryzysowego w Prudniku pod 

przewodnictwem Starosty Prudnickiego. Na posiedzeniu wręczono Zarządzenia w sprawie składu Komisji 

Bezpieczeństwa i Porządku osobom powołanym do składu Komisji. Tematami posiedzenia były: 

„Zaopiniowanie pracy Komendy Powiatowej Policji w Prudniku, Komendy Powiatowej Państwowej Straży 

Pożarnej w Prudniku, Powiatowej Stacji Sanitarno-Epidemiologicznej w Prudniku oraz Powiatowego 

Inspektoratu Weterynarii w Prudniku za rok 2017”, „Podsumowanie działań zrealizowanych przez służby, 

inspekcje i straże w ramach akcji „Bezpieczne Ferie 2018”, „Informacja na temat zrealizowanego projektu 

„Razem dla bezpieczeństwa - kompleksowe działania na rzecz społeczności lokalnych Powiatu Prudnickiego 

 - Etap II” w ramach „Programu ograniczania przestępczości i aspołecznych zachowań Razem bezpieczniej  

im. Władysława Stasiaka na lata 2016 i 2017”, „Stan bezpieczeństwa w ruchu drogowym, w związku  

z prowadzonymi remontami infrastruktury drogowej w Prudniku” oraz przyjęto „Plan pracy i szkolenia 

Powiatowego Zespołu Zarządzania Kryzysowego w Prudniku na rok 2018”. Członkowie Komisji pozytywnie 

zaopiniowali pracę służb, inspekcji i straży. Zgodnie z informacjami stwierdzono, że ferie w 2018 roku  

na terenie powiatu prudnickiego były bezpieczne.  
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W dniu 29 października 2018 r. w Starostwie Powiatowym w Prudniku odbyło się wspólne posiedzenie 

Komisji Bezpieczeństwa i Porządku oraz Powiatowego Zespołu Zarządzania Kryzysowego w Prudniku pod 

przewodnictwem Starosty Prudnickiego. Na posiedzeniu omówiono tematy: „Przedsięwzięcia zrealizowane  

w powiecie prudnickim w ramach akcji „Bezpieczne Wakacje 2018”, „Zjawisko cyberprzestępczości  

- działalność profilaktyczno-edukacyjna w szkołach oraz skala przestępstw popełnianych przy użyciu 

Internetu”, „Plany ewakuacji w placówkach oświatowych z terenu powiatu prudnickiego - opracowanie oraz 

praktyczne wdrożenie założeń Planu”. Na podstawie przedstawionych informacji stwierdzono,  

że przedsięwzięcia i działania podejmowane w ramach akcji „Bezpieczne Wakacje” przyczyniły się  

do znacznej poprawy stanu bezpieczeństwa w okresie letnim, szczególnie dzieci i młodzieży. 

W dniu 28 grudnia 2018 r. w Starostwie Powiatowym w Prudniku odbyło się posiedzenie Komisji 

Bezpieczeństwa i Porządku pod przewodnictwem Przewodniczącego Komisji Bezpieczeństwa i Porządku  

- Starosty Prudnickiego. Tematami posiedzenia były: „Zimowe utrzymanie dróg w powiecie prudnickim  

na okres zimy 2018/2019”, „Organizowanie pomocy osobom potrzebującym wsparcia w okresie zimy 2018/2019”, 

„Zaopiniowanie budżetu powiatu prudnickiego na rok 2019 w zakresie porządku publicznego  

i bezpieczeństwa obywateli” oraz „Przyjęcie Planu pracy Komisji Bezpieczeństwa i Porządku na rok 2019”. 

Skarbnik Powiatu zapoznała uczestników posiedzenia z budżetem powiatu prudnickiego w zakresie porządku 

publicznego i bezpieczeństwa obywateli na rok 2019. Projekt „Planu pracy Komisji Bezpieczeństwa i Porządku 

na rok 2019” został przedstawiony przez Kierownika Referatu Zarządzania Kryzysowego. Członkowie Komisji 

jednogłośnie przyjęli „Plan pracy Komisji Bezpieczeństwa i Porządku na rok 2019”. 

Inne działania Komisji Bezpieczeństwa i Porządku: 

- opublikowany w 2008 r. w ramach działalności Komisji Bezpieczeństwa i Porządku Informator Powiatowy 

„Szukaj Pomocy” dotyczący lokalnej oferty pomocy w zakresie problemów alkoholowych, narkotykowych oraz 

przemocy w rodzinie i wykluczenia społecznego dostępny na stronie internetowej Starostwa Powiatowego  

w Prudniku został zaktualizowany w miesiącu grudniu 2018 r., 

- w dniu 17 czerwca 2018 r. przed rozpoczęciem okresu wakacyjnego, w ramach działalności Komisji 

Bezpieczeństwa i Porządku została przeprowadzona akcja „Bezpłatne badanie stanu technicznego 

pojazdu”. Celem akcji był wzrost realnego bezpieczeństwa na drogach. Stacje kontroli pojazdów 

działające w powiecie prudnickim przeprowadziły bezpłatne badanie stanu technicznego pojazdów  

w zakresie układu kierowniczego i hamulcowego oraz oświetlenia. W ramach akcji przeprowadzono 

badania 72 pojazdów, 

- realizacja projektu „Razem dla bezpieczeństwa - kompleksowe działania na rzecz społeczności 

lokalnych Powiatu Prudnickiego” - Etap III w ramach „Programu ograniczania przestępczości  

i aspołecznych zachowań Razem bezpieczniej im. Władysława Stasiaka na lata 2018-2020”  

w partnerstwie z Komendami Powiatowymi: Policji i Państwowej Straży Pożarnej, Aresztem 

Śledczym i Prudnickim Centrum Medycznym S.A. W ramach projektu otrzymano dofinansowanie  

w kwocie 100.000 zł. Powiat wniósł wkład własny w kwocie 25.000 zł. 

Wzorem lat ubiegłych przeprowadzono wiele działań na rzecz poprawy bezpieczeństwa społeczności.  

W szkołach ponadgimnazjalnych odbywały się zajęcia pozaszkolne: naukowe, dziennikarskie, strzelectwa 

obronno-sportowego, artystyczne, sportowe, komputerowe, teatralne, z musztry, z topografii z elementami 

taktyki. Podczas III Wojewódzkiego Turnieju Rowerowego dla uczniów szkół specjalnych propagowano 

wiedzę o właściwym i bezpiecznym poruszaniu się po drogach. Ponadto ogłoszono konkurs plastyczny pod 

hasłem „Chodź uważnie, żyj rozważnie”, którego celem było propagowanie zasad bezpiecznego zachowania 

się na drogach publicznych. 

W ramach kampanii „Świeć odblaskiem - daj się zauważyć” policjanci przypomnieli podstawowe zasady 

bezpiecznego poruszania się po drodze, zachęcając do noszenia elementów odblaskowych. 

Zorganizowano trzecią powiatową konferencję metodyczną pod hasłem „Ryzyka ponowoczesności jako 

wyzwanie edukacyjne i profilaktyczne”, podczas której omówiono temat dostosowania modelu 

wychowawczego do zmian zachodzących we współczesnym świecie. W celu podniesienia wiedzy na temat 

skutecznych działań ratowniczych na miejscu zdarzenia drogowego oraz algorytmu udzielania pierwszej 

pomocy, funkcjonariusze Komend Powiatowych: Policji i Państwowej Straży Pożarnej przeprowadzili 

działania edukacyjne, skierowane do kierowców pn. „Lekcja pierwszej pomocy zamiast mandatu”. Kierujący 

pojazdami, którzy przekroczyli dozwoloną prędkość, zamiast mandatu kierowani byli do strażaków, którzy  

w praktyczny sposób udzielali instruktażu na fantomie oraz przekazywali informacje z zakresu pierwszych 
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czynności na miejscu wypadku drogowego. W ramach projektu wspierana była działalność „Powiatowego 

Klubu Ośmiu” przy Zespole Szkół Rolniczych. Klub promuje ideę wolontariatu, jako skuteczną metodę 

wychowawczą, przeciwdziałania przemocy oraz alternatywne formy spędzania czasu wolnego. Wolontariusze 

zorganizowali na prudnickim Rynku „Wigilię Polską” dla mieszkańców, podczas której serwowano bezpłatne 

posiłki, przygotowane przez uczniów. W jej trakcie funkcjonariusze KPP przeprowadzili kampanię 

profilaktyczno-edukacyjną pod hasłem „W trosce o bezpieczne życie Seniora”. Przedstawione zagadnienia  

to: efektywne metody i środki zabezpieczenia mienia, zasady działania „Przycisku Sieci Życia®”,  

rola dzielnicowego wśród społeczności lokalnej, oszustwa i zaginięcia, zasady działania aplikacji  

„Moja Komenda” i „Krajowej Mapy Zagrożeń Bezpieczeństwa” oraz bezpieczeństwo w ruchu drogowymi 

pieszych. Realizacja projektu miała także na celu podwyższenie kompetencji i umiejętności przez 

funkcjonariuszy Komendy Powiatowej Policji i Aresztu Śledczego, w formie szkoleń o tematyce: „Sztuka 

skutecznej komunikacji i mediacji”, „Przemoc w rodzinie - psychologiczne aspekty przemocy w rodzinie”  

oraz kursów informatycznych i z zakresu bezpieczeństwa danych w Sieci. W ramach projektu zakupiono dla 

KPP maskotkę - sierżanta Prudka oraz maskotki Policusie, które będą wykorzystywane do działań 

profilaktycznych wśród najmłodszych. Ponadto przekazano sprzęt i wyposażenie o wartości 13.721,00 zł,  

tj.: laptop wraz z oprogramowaniem i akcesoriami, zestaw ratownictwa medycznego RESCUE RO, elementy 

odblaskowe oraz testy do wykrywania narkotyków. 

Ponadto w ramach projektu dokonano instalacji monitoringu wizyjnego na terenie kompleksu sportowego 

przy ZSR w Prudniku oraz montażu 2 sztuk defibrylatorów wraz z szafkami w Domu Pomocy Społecznej  

w Prudniku i Ośrodku Rehabilitacji i Opieki Psychiatrycznej w Racławicach Śląskich. Powiat Prudnicki jest  

w województwie opolskim jednym z liderów pod względem liczby posiadanych urządzeń, gdyż jest ich już 9. 

„Powiatowy Program Zapobiegania Przestępczości oraz Ochrony Bezpieczeństwa Obywateli i Porządku 

Publicznego na lata 2017-2019” uchwalony uchwałą Rady Powiatu w Prudniku z dnia 27 stycznia 2017 r. 

zawierający następujące priorytety:  

·wzrost poczucia bezpieczeństwa wśród mieszkańców w miejscach publicznych i w miejscu zamieszkania, 

·wzrost bezpieczeństwa w szkole, 

·przeciwdziałanie przemocy, 

·ograniczanie zjawiska narkomanii i alkoholizmu, 

·wzrost bezpieczeństwa w ruchu drogowym, 

·przeciwdziałanie cyberprzestępczości, 

·ochrona przeciwpożarowa, przeciwpowodziowa i ratownictwo, 

·poprawa bezpieczeństwa sanitarnego i zdrowotnego, 

·poprawa bezpieczeństwa weterynaryjnego, 

·tworzenie sprawnych systemów wsparcia dla osób potrzebujących, 

·zabezpieczenie infrastruktury z terenu powiatu, 

·ochrona dziedzictwa narodowego 

realizowany był w 2018 r. przez wyznaczone instytucje, zgodnie z kompetencjami. 

W 2018 roku w ramach przyjętych priorytetów zawartych w „Powiatowym Programie Zapobiegania 

Przestępczości oraz Ochrony Bezpieczeństwa Obywateli i Porządku Publicznego na lata 2017-2019” 

zrealizowano następujące zadania: 

- w zakresie wzrostu poczucia bezpieczeństwa wśród mieszkańców w miejscach publicznych  

i w miejscu zamieszkania: 

Komenda Powiatowa Policji w Prudniku realizowała zadania: 

·działając na rzecz zapewnienia bezpieczeństwa mieszkańców powiatu prudnickiego funkcjonariusze byli 

dyslokowani w rejony zagrożone, w tym wskazane przy wykorzystaniu Krajowej Mapy Zagrożeń 

Bezpieczeństwa, 
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·podczas weekendów zwiększono ilość patroli prewencyjnych, które dyslokowano szczególnie w rejon 

sklepów, punktów gastronomicznych i dyskotek. Dokonywano obserwacji i kontroli sklepów i lokali 

gastronomicznych, celem ujawnienia i eliminowania sprzedaży alkoholu osobom nietrzeźwym  

i nieletnim. Kontrolowano parkingi w godzinach wieczorowo nocnych, 

·dzielnicowi jako policjanci pierwszego kontaktu, zostali wyposażeni w służbowe telefony komórkowe, 

indywidualne skrzynki poczty elektronicznej, a także na bieżąco aktualizowano informacje dotyczące 

dzielnicowych na stronie internetowej Komendy Powiatowej Policji w Prudniku. Za pośrednictwem 

strony internetowej przekazywano informacje na temat realizowanych przez dzielnicowych zadań  

w ramach planu działań priorytetowych, 

·w ramach realizacji programów profilaktycznych policjanci przeprowadzili 140 spotkań tematycznych 

z dziećmi i młodzieżą szkolną wszystkich szczebli. Podczas spotkań omawiano m. in. 

odpowiedzialność nieletnich za popełniane czyny karalne, zagrożenie demoralizacją, lokalne 

zagrożenia i sposoby ich unikania, zagadnienia w zakresie narkomanii, wychowania w trzeźwości  

i innych uzależnień, 

·w celu zminimalizowania przejawów agresji i rozpowszechniania jej za pomocą Internetu, policjanci 

przeprowadzili spotkania z młodzieżą, nauczycielami i rodzicami wykorzystując broszurę „Czy wiesz, 

co naprawdę robisz przed komputerem?”, 

·w ramach partnerskiego projektu „Razem dla bezpieczeństwa” przeprowadzono szkolenia 

profilaktyczno-edukacyjne dla uczniów i rodziców, w zakresie bezpieczeństwa w ruchu drogowym, 

cyberprzemocy, cyberprzestępczości, odpowiedzialności prawnej nieletnich i zjawiska uzależnień  

od nikotyny, alkoholu i środków odurzających, 

·w ramach działań profilaktycznych i upowszechnienia wiedzy o zagrożeniach związanych z Internetem 

policjanci przeprowadzili debatę „Jak Cię widzą, tak Cię piszą - zadbaj o fejsa” dla uczniów szkół 

podstawowych, gimnazjalnych i ponadgimnazjalnych, 

·zorganizowano Turniej Wiedzy o Bezpieczeństwie dla uczniów klas podstawowych Gminy Prudnik,  

w teście wiedzy zawarto pytania z zakresu bezpieczeństwa i właściwych zachowań  

w cyberprzestrzeni, 

·w 2018 r. odnotowano 57 przestępstw dokonanych w cyberprzestrzeni, to m. in. oszustwa na portalach 

aukcyjnych i sprzedażowych oraz włamania na konta społecznościowe i poczty elektronicznej, 

·w lipcu 2018 r. w Komendzie Powiatowej Policji w Prudniku zorganizowano „Dni otwarte”, które 

cieszyły się dużym zainteresowaniem. Odwiedzający zwiedzili budynek Komendy, a najmłodsi mogli 

wziąć udział w quizach o bezpieczeństwie oraz przypomnieć sobie przepisy drogowe  

w przygotowanym miasteczku ruchu drogowego. Ratownicy medyczni z Komendy Wojewódzkiej 

Policji w Opolu przypomnieli dzieciom jak prawidłowo udzielać pierwszej pomocy, dzieci poznały 

sposoby sprawdzania przytomności i miały możliwość przećwiczenia resuscytacji na fantomach, 

·realizowano projekt „Seniorzy! Oszustwo nie zna granic” w ramach Programu Interreg V-A Republika 

Czeska - Polska 2014-2020, którego celem jest wzrost poczucia bezpieczeństwa Seniorów,  

w szczególności mieszkańców pogranicza, ograniczenie liczby przestępstw na osobach starszych  

i zwiększenie świadomości i wiedzy dotyczącej przypadków i metod działania oszustów oraz innych 

zagrożeń, z którymi mogą się spotkać, 

·Aplikacja „Moja Komenda” przygotowana w ramach programu „Dzielnicowy bliżej nas” zawierająca 

informacje o obiektach policyjnych oraz dane kontaktowe dzielnicowych z terenu kraju jest na bieżąco 

propagowana podczas spotkań ze społeczeństwem, 

·Internetowa aplikacja „Krajowa Mapa Zagrożeń Bezpieczeństwa” jako skuteczne narzędzie  

w przekazywaniu informacji o miejscach, gdzie łamane jest prawo, w 2018 roku odnotowała 600 

zgłoszeń z terenu powiatu prudnickiego, 

·w ramach akcji „Bezpieczne Wakacje 2018” funkcjonariusze ustalili lokalizacje akwenów wodnych  

i dostępność dla uczestników letniego wypoczynku, a także dokonywali sprawdzeń prawidłowego 

oznakowania w przypadku zakazu kąpieli. Przeprowadzali kontrole zbiorników wodnych pod kątem 

ujawnienia osób kąpiących się w miejscach niedozwolonych, 
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·Komenda Powiatowa Policji w Prudniku dysponuje podglądem monitoringu miejsc publicznych  

na terenie miasta Prudnika za pomocą 12 kamer, 

·w 2018 r. zabezpieczano łącznie 24 imprezy masowe na terenie powiatu prudnickiego; 

Komenda Powiatowa Państwowej Straży Pożarnej w Prudniku prowadziła działalność profilaktyczno-edukacyjną  

na rzecz bezpieczeństwa: 

·przeprowadzono pokazy oraz pogadanki nt. pracy strażaka na terenie Komendy - łącznie 9 spotkań dla 

grup dzieci i młodzieży (ok. 200 osób), 

·przeprowadzono pokazy i pogadanki nt. pracy strażaka oraz prezentacje sprzętu pożarniczego poza 

terenem komendy, m. in. podczas: festynu franciszkańskiego, „Rajdu Maluchów” w Chocimiu,  

„Dni Prudnika”, spotkania nt. „Bezpiecznego zachowania się na feriach” w Niepublicznej Szkole 

Podstawowej w Dytmarowie, spotkania w Publicznym Przedszkolu Nr 6 w Prudniku, spotkania  

w Zespole Szkolno-Przedszkolnym Nr 1 w Prudniku, spotkania w Zespole Szkół w Prudniku, pikniku 

motocyklowego w Głogówku, festynu w Parafii Miłosierdzia Bożego w Prudniku, zlotu 

motocyklowego przy Sanktuarium Św. Józefa w Prudniku, turnieju piłkarskiego drużyn 

młodzieżowych w Prudniku, spotkania w Stowarzyszeniowej Szkole Podstawowej w Łące 

Prudnickiej, spotkania w Specjalnym Ośrodku Szkolno-Wychowawczym w Prudniku, spotkania  

w Zespole Szkolno-Przedszkolnym w Szybowicach w ramach akcji „Czujka na straży Twojego 

bezpieczeństwa”, wspólnej akcji z Policją dot. bezpieczeństwa w ruchu drogowym, akcji „Kręci mnie 

bezpieczeństwo” w Prudniku na basenie miejskim, w Dębinie na akwenie „Zielona Zatoka”, w Białej 

na basenie miejskim, 

·na stronie internetowej Komendy umieszczono na stałe lub czasowo porady dotyczące następujących 

zagrożeń: czad i ogień - obudź czujność, śnieg na dachach, owady błonkoskrzydłe, wypalanie traw, 

burze, huragany, wiatry i nawałnice, mrozy, powódź, nieprzejezdna droga pożarowa, wypadki, 

fajerwerki - zachowaj ostrożność. Dodatkowo w ramach akcji bezpiecznewakacje.pl udostępniono 

przydatne informacje z zakresu bezpieczeństwa: w podróży, w górach, nad morzem, w wolnym czasie, 

·prowadzono edukację na rzecz bezpieczeństwa „Otwarte strażnice” - pokazy oraz pogadanki nt. pracy 

strażaka na terenie KP PSP w Prudniku, 

·prowadzono edukację na rzecz bezpieczeństwa poprzez praktyczne pokazy sprzętu i metod udzielania 

pierwszej pomocy: w Specjalnym Ośrodku Szkolno-Wychowawczym w Prudniku, na parkingu przy 

drodze krajowej nr 40 pomiędzy Dytmarowem i Laskowicami; 

Wydział Oświaty i Zdrowia Starostwa Powiatowego w Prudniku poinformował o realizacji zadań  

w placówkach oświatowych: 

Zespół Szkół Ogólnokształcących Nr 1 w Prudniku: 

·przypominano i utrwalano uczniom zasady zachowania się w miejscach publicznych oraz zasady 

postępowania w sytuacjach kryzysowych, 

·młodzież uczestniczyła w zajęciach z zakresu bezpieczeństwa z funkcjonariuszami Policji; 

Zespół Szkół w Głogówku: 

·promowano alternatywne formy spędzania czasu wolnego oraz wzmacniano pozytywne postawy 

społeczne - promowano ideę wolontariatu poprzez aktywizowanie uczniów w „Klubie Ośmiu”  

- młodzież uczestniczyła w organizacji „Wigilii Polskiej” dla mieszkańców Prudnika oraz 

przygotowała paczki Mikołajkowe dla pacjentów Zakładu Opiekuńczo- Leczniczego w Głogówku, 

·podczas uroczystości zakończenia roku szkolnego 2017/2018 przestrzegano młodzież przed 

ryzykownymi zachowaniami w trakcie wakacji. Apelowano o rozsądek i czujność podczas letniego 

wypoczynku, przestrzegano przed niebezpiecznymi substancjami psychoaktywnymi oraz omówiono 

bezpieczeństwo w ruchu drogowym i komunikacji publicznej, a także bezpieczny wypoczynek 

m.in. nad wodą i w górach; 
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Zespół Szkół Rolniczych w Prudniku: 

·prowadzono działalność „Powiatowego Klubu Ośmiu” w zakresie wolontariatu, 

·zorganizowano „Dzień na Tak” czyli dzień życzliwości, serdeczności, uprzejmości, elegancji  

i wzajemnego szacunku, 

·zorganizowano „Wigilię Polską” dla mieszkańców, 

·dla uczniów klas o profilu resocjalizacja z bezpieczeństwem wewnętrznym zorganizowano wyjście  

do Zakładu Karnego w Nysie Wydziału Zewnętrznego w Prudniku, w celu zapoznania się ze specyfiką 

pracy w placówce i ku przestrodze; 

Urząd Miejski w Głogówku: 

·na stronie internetowej Urzędu publikowano ostrzeżenia i informacje o właściwym zachowaniu 

podczas kryzysowego zdarzenia np.: zasady postępowania, w celu ochrony gospodarstwa przed 

wirusem Afrykańskiego Pomoru Świń (ASF) i wirusem wysoce zjadliwej grypy ptaków (HPAI), 

informowano o bezpiecznym stosowaniu szkodliwych nawozów i środków ochrony roślin, 

informowano o możliwych działaniach dot. obniżenia poziomu zanieczyszczenia powietrza, 

·zabezpieczano imprezy masowe przez członków OSP, a w razie potrzeby przez funkcjonariuszy 

Komisariatu Policji w Głogówku, 

·oznakowano dwa przejścia solarnymi znakami aktywnymi, 

·zorganizowano festyn szkolny „Bezpieczna jesień” i pogadankę edukacyjną z policjantem, 

·w celu eliminowania zagrożeń ze strony bezpańskich i niebezpiecznych zwierząt dla otoczenia Gmina 

Głogówek posiada porozumienie ze schroniskiem w Kędzierzynie-Koźlu, lekarzem weterynarii oraz 

firmą „EKO-LAS” (usuwanie i utylizacja martwych zwierząt), 

·zorganizowano spotkanie „Senior+” mające na celu wypracowanie bezpiecznych zachowań u osób 

starszych w zakresie metod obrony przed złodziejami i osobami wyłudzającymi pieniądze; 

Urząd Miejski w Białej: 

·publikowano ostrzeżenia meteorologiczne oraz komunikaty na stronie internetowej i na tablicy 

ogłoszeń Urzędu, 

·eliminowano zagrożenia ze strony zwierząt bezpańskich i niebezpiecznych dla otoczenia - do schroniska oddano 4 psy; 

Urząd Gminy w Lubrzy: 

·na stronie internetowej Urzędu publikowano informacje o właściwym zachowaniu się i postępowaniu 

w czasie zdarzenia kryzysowego: zasady właściwego zachowania w czasie podejrzenia skażenia wody 

pitnej bakterią Coli, apel do hodowców trzody chlewnej, informacja o zasadach postępowania 

hodowców trzody chlewnej w czasie występowania choroby Afrykański Pomór Świń, informacja 

Powiatowego Lekarza Weterynarii w Prudniku w sprawie zwalczania zgnilca amerykańskiego 

pszczół, komunikaty o możliwości wystąpienia przekroczenia poziomu alarmowego dla pyłu 

zawieszonego PM10 oraz PM2,5 na terenie województwa opolskiego oraz informacja o Wysoce 

Zjadliwej Grypie Ptaków (HPAI); 

- w zakresie wzrostu bezpieczeństwa w szkole: 

Komenda Powiatowa Policji w Prudniku realizowała zadania: 

·uczestniczono w powoływanych na terenach szkół zespołach wychowawczych, podczas których 

omawiane były prawne aspekty postępowania. W trakcie prowadzonych spotkań omawiano tematykę 

dopalaczy, wskazując konsekwencje ich używania w oparciu o regulacje prawne oraz zwracano uwagę 

na działanie podobnych wyrobów mogących mieć wpływ na bezpośrednie zagrożenie życia lub 

zdrowia. W przypadku stwierdzenia problemów wychowawczych z uczniem policjanci brali udział  

w zespołach wychowawczych organizowanych przez pedagogów szkolnych, w ramach których 

utrzymywano kontakt z rodzicami oraz wypracowywano odpowiednie metody działania, 
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·realizowano szkolenia dla nauczycieli i pedagogów szkolnych w ramach, których omawiane były 

formy współpracy Policji ze szkołami oraz procedury (algorytmy) postępowania nauczycieli  

w sytuacjach kryzysowych m. in. w szczególności, gdy uczeń był pod działaniem alkoholu, 

narkotyków, popełniał czyn karalny lub stał się ofiarą czynu karalnego, 

·współpracowano z kuratorami rodzinnymi w zakresie resocjalizacji nieletnich dopuszczających się 

czynów karalnych lub zagrożonych demoralizacją; 

Komenda Powiatowa Państwowej Straży Pożarnej w Prudniku realizowała zadania: 

·przygotowano dzieci i młodzież do właściwego postępowania w przypadku zagrożeń życia codziennego: 

- na stronie internetowej Komendy umieszczono informację o grze edukacyjnej na temat zachowania 

się podczas zagrożeń pod nazwą „QuestCity” (link oraz film promocyjny), 

- przeprowadzono pogadanki na temat bezpieczeństwa z radami pedagogicznymi szkół podstawowych  

i gimnazjów połączone z przekazaniem kalendarzy plakatowych dla szkół, 

- przeprowadzono szkolenie w Specjalnym Ośrodku Szkolno-Wychowawczym w Prudniku, 

·w ramach Akcji „Bezpieczne Wakacje” przeprowadzono 4 pogadanki na temat bezpieczeństwa nad 

wodą i turystycznego ruchu komunikacyjnego, 

·uczestniczono w praktycznym sprawdzeniu organizacji i warunków ewakuacji w Zespole Szkół  

w Prudniku ul. Dąbrowskiego 2, Zespole Szkolno-Przedszkolnym w Białej, Państwowej Szkole Muzycznej  

w Prudniku, Zespole Szkolno-Przedszkolnym Nr 2 w Prudniku ul. Szkolna 12, Zespole Szkolno-Przedszkolnym 

w Rudziczce, Zespole Szkolno-Przedszkolnym w Łączniku, Stowarzyszeniowej Szkole Podstawowej  

w Łące Prudnickiej; 

Wydział Oświaty i Zdrowia Starostwa Powiatowego w Prudniku poinformował o realizacji zadań  

w placówkach oświatowych: 

Specjalny Ośrodek Szkolno-Wychowawczy w Prudniku: 

·odbyły się spotkania z policjantami na temat: „Bezpieczne ferie”, „Bezpieczne wakacje”, „Bezpieczna 

droga do szkoły” oraz „Bezpieczne spędzanie czasu wolnego”, 

·realizowano programy profilaktyczne: „Nie pal przy mnie, proszę”, „Trzymaj formę”, „Spójrz inaczej” 

oraz założenia Programu Profilaktycznego i Wychowawczego Ośrodka, 

·zapoznano uczniów klas zawodowych z podstawowymi przepisami BHP, 

·realizowano procedury postępowania: uczennica w ciąży, sposoby reagowania w sytuacji wystąpienia 

agresji u dziecka autystycznego, ucieczka wychowanka z grup wychowawczych, 

·uczniowie uczestniczyli w Targach Pracy, Edukacji i Przedsiębiorczości, XIX Wystawie Twórców Ludowych  

i Rzemiosła Artystycznego Pogranicza Polsko-Czeskiego oraz w Jarmarku Bożonarodzeniowym, 

·uczniowie uczestniczyli w zajęciach pozalekcyjnych takich jak: muzykoterapia, zajęcia: teatralne, 

plastyczne, sportowe, informatyczne, kulinarne, korekcyjno-kompensacyjne, profilaktyczno-

wychowawcze, korygujące wady wymowy, 

·realizowano ogólnopolski program „Śniadanie daje moc” w ramach tego prowadzono „Misje Śniadaniowe”, 

·realizowano „Program dla szkół”, w ramach którego uczniowie otrzymywali mleko i owoce, 

·propagowano tematykę zdrowego stylu życia; 

Zespół Szkół Rolniczych w Prudniku: 

·promowano zdrowy styl życia, realizowano zajęcia pozalekcyjne z wychowania fizycznego poprzez 

organizowanie imprez ogólnoszkolnych oraz turniejów sportowych i wycieczek turystyczno-krajoznawczych. 

W ramach realizacji projektu „Sfera Młodzieży” zorganizowano wycieczkę dydaktyczną. Uczniowie klas 

mundurowych i resocjalizacji z bezpieczeństwem wewnętrznym brali udział w spotkaniu psychologicznym  

na temat „Profilaktyka zaburzeń nastroju w okresie dorastania”, 

·udział pedagoga w wojewódzkiej konferencji „Zdrowie psychiczne dzieci i młodzieży, szczególnym wyzwaniem 

XXI wieku”. Pedagodzy uczestniczyli w konferencji „Lokalna profilaktyka uzależnień i jej skuteczność - wnioski  

z badań i rekomendacje w miastach powiatowych województwa opolskiego”, 
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·dokonano przeglądu technicznego budynków szkoły, nieprawidłowości usuwano na bieżąco, 

·w ramach zajęć edukacji dla bezpieczeństwa młodzież klas pierwszych odbyła cykl szkoleń dotyczących 

udzielania pierwszej pomocy, 

·przeprowadzono pod nadzorem służb BHP, próbną ewakuację szkoły, 

·w szkole działa system alarmów i monitoringu; 

Zespół Szkół Ogólnokształcących Nr 1 w Prudniku: 

·przeprowadzono próbną ewakuację oraz przypomniano zasady ewakuacji budynku oraz regulaminy szkolne, 

·organizowano zajęcia pozalekcyjne, 

·prowadzono edukację młodzieży w zakresie praw i obowiązków oraz kar za popełnione wykroczenia  

i przestępstwa, 

·podczas lekcji Edukacja dla Bezpieczeństwa popularyzowano wiedzę z zakresu pierwszej pomocy 

przedlekarskiej, a na zajęciach wychowania fizycznego edukację prozdrowotną, 

·udzielano pomocy psychologiczno-pedagogicznej w zakresie eliminowania napięć psychicznych, 

·prowadzono systematyczną kontrolę uczniów pod względem frekwencji oraz niepożądanych 

zachowań, przeprowadzano indywidualne rozmowy z uczniami łamiącymi procedury szkolne, 

·zacieśniano współpracę z instytucjami wspierającymi szkołę w wychowaniu młodzieży, w tym 

współpracę z Policją; 

Centrum Kształcenia Zawodowego i Ustawicznego w Prudniku: 

·uczniowie i rodzice uczestniczyli w spotkaniach szkoleniowych profilaktyczno-edukacyjnych; 

Zespół Szkół w Głogówku: 

·prowadzono nadzór nad imprezami sportowo-rekreacyjnymi oraz turystycznymi w szkole, 

·zwracano uwagę na bezpieczeństwo uczestników podczas organizowanych uroczystości m. in. Wojewódzkich 

Zawodów Strzeleckich „O Srebrne Muszkiety”, Wojewódzkich Zawodów Sportowo-Obronnych „Sprawni jak 

żołnierze”, „Niepodległościowego Turnieju Strzeleckiego”, „Szkolnych Strzeleckich Zawodów 

Mikołajkowych”. Zapoznawano uczestników z regulaminem strzelnicy sportowej i zasadami posługiwania się 

bronią sportową w obrębie strzelnicy, 

·przeprowadzono edukację z zakresu bezpieczeństwa - ze szczególnym uwzględnieniem zasad 

udzielania pierwszej pomocy, przepisów BHP oraz bezpieczeństwa pożarowego, 

·przeprowadzono próbną ewakuację szkoły, 

·pracownicy szkoły wzięli udział w szkoleniu organizowanym w ramach projektu MEN  

pt.: „Bezpieczna Szkoła”, 

 nauczyciele wychowania fizycznego regularnie organizowali działania sportowe mające na celu 

wdrożenie zdrowego i aktywnego stylu życia wśród młodzieży - organizowane były zajęcia SKS; 

Urząd Miejski w Głogówku poinformował o realizacji zadań w szkołach: 

·przeprowadzano pogadanki na lekcjach wychowawczych, apele porządkowe dotyczące bezpiecznego 

zachowania w czasie lekcji, przerw, w szkole, na boiskach szkolnych i placach zabaw. Zapoznawano  

z regulaminami pracowni przedmiotowych, sal gimnastycznych, świetlic, stołówek, boisk, placów 

zabaw, skate parku, 

·organizowano rozmowy z pedagogiem szkolnym, umieszczono informacje w gablocie (numer telefonu 

zaufania dla dzieci dotkniętych przemocą, informacje dotyczące niebieskiej karty), 

·prowadzono godziny wychowawcze poświęcone bezpieczeństwu w sieci, bezpiecznemu spędzaniu 

wolnego czasu, bezpieczeństwu podczas zabaw itp., 

·uczestniczono w konkursie plastycznym o tematyce: Bezpieczna droga do szkoły, 
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·szkoły posiadają plany ewakuacji aktualizowane na bieżąco, przeprowadzają corocznie próbne 

ewakuacje uczniów, oznakowane są drogi i wyjścia ewakuacyjne, 

·szkoły organizują czas wolny dla uczniów poprzez wyjazdy na basen, kółka zainteresowań, udział  

w zawodach sportowych, 

·organizowano spotkania z policjantami dotyczące cyberprzemocy, środków odurzających, dopalaczy, 

narkotyków oraz prelekcję na temat odpowiedzialności prawnej nieletnich, 

·realizowano pilotażowy program „Profilaktyka uzależnień dzieci i młodzieży do 18 roku życia  

w województwie opolskim na lata 2016-2019”, 

·uczestniczono w koncertach z prelekcjami pedagoga-terapeuty Dobromira „Maka” Makowskiego dla 

młodzieży, grona pedagogicznego i rodziców dotyczących problemów społecznych i współczesnych 

zagrożeń - Internet, gry komputerowe, zły przekaz w muzyce i mediach, współcześni idole  

z YouTube, przemoc międzyrówieśnicza, 

·organizowano zajęcia pozalekcyjne: kółka zainteresowań, zajęcia dla uczniów zdolnych, 

·prowadzono obserwację uczniów oraz rozmowy z uczniami i rodzicami dotyczące bezpieczeństwa, 

analizowano bezpieczeństwo podczas spotkań zespołów nauczycielskich, 

·przeprowadzono ankiety diagnostyczne wśród uczniów, rodziców, nauczycieli i pracowników 

niepedagogicznych nt. poczucia bezpieczeństwa dziecka w szkole, 

·przeprowadzono spotkanie z przedstawicielem Komendy Powiatowej Państwowej Straży Pożarnej 

dotyczące zachowań podczas ewakuacji szkoły i zadań ochrony przeciwpożarowej, 

·zorganizowano prelekcję dla nauczycieli dotyczącą narkotyków „Walizka narkotykowa” oraz zagrożeń 

w Sieci, przeprowadzoną przez policjantów; 

Urząd Miejski w Prudniku poinformował o realizacji zadań w placówkach oświatowych: 

Szkoły na terenie Gminy Prudnik realizowały: 

·programy profilaktyczne: „Spójrz inaczej”, „Spójrz inaczej na agresję”, „Spotkania z Leonem”,  

„Nie pal przy mnie proszę”, „Znajdź właściwe rozwiązanie”, „Atrakcyjna przerwa”, „Trzymaj formę”, 

·spotkania z pielęgniarką szkolną - upowszechnianie wiedzy z zakresu edukacji zdrowotnej, 

·spotkania z przedstawicielami Komendy Powiatowej Policji - „Bezpieczeństwo ucznia w szkole i poza 

szkołą”, „Zagrożenia, jakie wynikają z zażywania narkotyków przez dzieci i młodzież”, „Bezprawne 

korzystanie z cudzych danych osobowych”, „Odpowiedzialność prawna nieletnich”, 

·spotkania z przedstawicielami Poradni Psychologiczno-Pedagogicznej - „Profilaktyka uzależnień  

i cyberprzemocy”, „Profilaktyka zachowań suicydalnych u młodzieży szkolnej” 

·spotkania z przedstawicielami Powiatowego Ośrodka Interwencji Kryzysowej - warsztaty na temat 

„Bezpieczne i odpowiedzialne korzystanie z Sieci”, „Przemoc wobec dzieci”, 

·spotkania z przedstawicielami Powiatowego Ośrodka Interwencji Kryzysowej i Komendy Powiatowej 

Policji nt. „Zagrożenia wynikające z niewłaściwego korzystania z Sieci”, „Bezpieczeństwo na drogach 

i skutki zażywania leków psychotropowych”, 

·szkolenia dla nauczycieli „Bezpieczne i odpowiedzialne korzystanie z Sieci”, „Mediacje i negocjacje”, 

„Procedury zachowań podczas ataku terrorystycznego”, 

·warsztaty - „Pomyśl - zanim spróbujesz”, „Telefon w szkole… szansa, czy zagrożenie?”, „Autorytet”, 

·realizowano programy wychowawczo-profilaktyczne: „Bieg po zdrowie”, „Cyberbezpieczny uczeń”, 

„Wysportowany i zdrowy”, „Profilaktyka a Ty”, „Szkoła Promująca Zdrowie”, „Akademia 

Bezpiecznego Puchatka”, 

·prowadzono pogadanki, warsztaty techniczne, plastyczne, literackie, zajęcia rozładowujące napięcia 

emocjonalne przez ruch: „Dom rozmaitości”, „Jak sobie radzić z sytuacjami konfliktowymi ucząc 

tolerancji i szacunku dla drugiego człowieka”, „Tolerowanie odmienności”, „Przeciwdziałanie 

patologiom”, „Cyberprzestrzeń”, 
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·prowadzono zajęcia pozalekcyjne: koła zainteresowań, zajęcia dydaktyczno-wyrównawcze, zajęcia 

sportowo- rekreacyjne, 

·uczestniczono w Wojewódzkim Konkursie Plastycznym „Pierwszy dzień w szkole”, 

·zorganizowano piknik dla uczniów Zespołu Szkolno-Przedszkolnego w Moszczance; 

Urząd Miejski w Białej poinformował o realizacji zadań w placówkach oświatowych: 

·nauczyciele w szkołach i przedszkolach prowadzili pogadanki na lekcjach wychowawczych oraz 

tworzyli ekspozycje ścienne dotyczące bezpieczeństwa. Omawiano m. in. jak się zachować  

w nietypowych sytuacjach, 

·prowadzono pogadanki dla rodziców dotyczących bezpieczeństwa w sieci pod kątem wychowania 

dzieci i młodzieży, 

·przeprowadzono próbną ewakuację, 

·w ramach lekcji Edukacja dla bezpieczeństwa uczono udzielania pierwszej pomocy, omawiano 

właściwe postępowanie w przypadkach zagrożenia życia codziennego, 

·przeprowadzano lekcje wychowawcze, na których były omawiane tematy związane z zachowaniem 

bezpieczeństwa w okresie wakacyjnym i ich zagrożeń, 

·prowadzono warsztaty profilaktyczne z uczniami: tolerancja, agresja, asertywność, przemoc, 

cyberprzemoc, uzależnienia od substancji psychoaktywnych, uzależnienia behawioralne, 

nawiązywanie prawidłowych relacji, empatia, rozwiązywanie konfliktów, efektywna komunikacja, 

itp., spotkania z policjantami dot. odpowiedzialności karnej nieletnich, reagowanie i wyciąganie 

konsekwencji, w każdym przypadku agresywnego zachowania w stosunku do innych, uświadamiano 

uczniów o konsekwencjach i skutkach niewłaściwego zachowania w szkole i poza nią, 

·zagospodarowano czas wolny dzieci i młodzieży poprzez organizację zajęć pozalekcyjnych: 

dydaktyczno-wyrównawczych, korekcyjno-kompensacyjnych, socjoterapeutycznych, 

·podnoszono kwalifikacje kadry pedagogicznej poprzez szkolenia i konferencje: 

- szkolenie z cyberprzemocy dla grona pedagogicznego, 

- szkolenie „Procedura Niebieskiej Karty” dla pedagoga i psychologa, 

- udział pedagoga w wojewódzkiej konferencji na temat strategii rozwiązywania problemu uzależnień, 

- Diagnoza funkcjonalna - wspomaganie rozwoju dziecka i rodziny, diagnoza i terapia warsztatu pracy  

z dzieckiem - pedagog i psycholog, 

- udział pedagoga i psychologa w konferencji metodycznej „Ryzyka ponowoczesności jako wyzwanie 

edukacyjne i profilaktyczne. Jak żyć w świetle wielu ofert i kultur jak wzajemnie się szanować?”; 

Urząd Gminy w Lubrzy poinformował o realizacji zadań w placówkach oświatowych: 

·Zespół Szkół Publicznych w Lubrzy: 

- w ramach przygotowania dzieci i młodzieży do właściwego postępowania w przypadku zagrożeń 

życia codziennego przeprowadzano: pogadanki na lekcjach wychowawczych, zapoznawano  

z regulaminami sali gimnastycznej, placu zabaw, świetlicy, stołówki, boiska, 

- prowadzono rozmowy z pedagogiem szkolnym, umieszczono informację w gablocie (numer telefonu 

zaufania dla dzieci dotkniętych przemocą, informacje dotyczące Niebieskiej Karty), 

- w ramach zagospodarowania uczniom wolnego czasu organizowano zajęcia pozalekcyjne, rozgrywki 

w siatkówkę i piłkę nożną, 

- podczas lekcji wychowania fizycznego prowadzono ćwiczenia pomagające uczniom w wyciszeniu się 

oraz w opanowaniu emocji, 

- w ramach sposobu diagnozowania poczucia bezpieczeństwa uczniów w szkole prowadzono: 

obserwację uczniów, rozmowy z uczniami i rodzicami dotyczące bezpieczeństwa, 

- przeprowadzono próbne ewakuacje i zapoznano uczniów z zasadami ewakuacji, 
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Szkoła Podstawowa w Lubrzy: 

- w ramach współpracy z Komendą Powiatową Policji w Prudniku zorganizowano zajęcia profilaktyczne: „Kręci 

mnie...bezpieczeństwo nad wodą”, „Bezpieczna droga do szkoły”, „Cyberprzemoc”, 

- uczestniczono w debacie „Jak Cię widzą, tak Cię piszą - zadbaj o swojego fejsa”, 

- organizowano spotkania w zespołach wychowawczych dotyczących diagnozy - przyczyn trudnych 

zachowań uczniów, 

- uczestniczono w zajęciach z udzielania pierwszej pomocy prowadzonych przez uczniów Zespołu 

Szkół Medycznych im. Janusza Korczaka w Prudniku, 

Niepubliczna Szkoła Podstawowa w Dytmarowie: 

- pogadanki na lekcjach wychowawczych dotyczące zasad BHP, 

- pogadanka z policjantami na temat bezpiecznej drogi do szkoły, 

- próbna ewakuacja uczniów szkoły z udziałem KP PSP w Prudniku, 

- szkolenie dla nauczycieli na temat bezpiecznej i właściwej ewakuacji uczniów przeprowadzone przez 

KP PSP w Prudniku; 

- w zakresie ograniczenia zjawisk narkomanii i alkoholizmu:  

Powiatowy Ośrodek Interwencji Kryzysowej w Prudniku realizował zadania: 

w zakresie systemów pomocy dla osób i bliskich uzależnionych od alkoholu i narkotyków realizowano: 

- program pomocy, porady dla osób uzależnionych od narkotyków oraz członków ich rodzin, 

- porady dla osób uzależnionych od hazardu oraz członków ich rodzin, 

- konsultacje indywidualne dla osób uzależnionych i współuzależnionych, 

- warsztaty w szkołach gimnazjalnych i ponadgimnazjalnych, 

w zakresie prowadzenia poradnictwa terapeutyczno-rodzinnego i młodzieżowego realizowano: 

- poradnictwo rodzinne, 

- konsultacje indywidualne terapeutyczne dla osób uzależnionych i współuzależnionych, 

·opublikowano w bezpłatnej prasie „prudnik24” artykuły na temat możliwości uzyskania pomocy  

na terenie powiatu prudnickiego, 

·w zakresie działalności informacyjnej i prewencyjnej z zakresu zjawiska narkomanii i alkoholizmu 

skierowanej do nauczycieli, uczniów i rodziców realizowano warsztaty dotyczące profilaktyki 

uzależnień od narkotyków w szkołach powiatu prudnickiego, 

·w ramach realizacji szkoleń dla służb propagowano Ogólnopolski Anonimowy Telefon 800 120 226 

dotyczący przestępstw związanych z narkotykami i przemocą w rodzinie. Informacja o telefonie 

dostępna była również w gablotach; 

Komenda Powiatowa Policji w Prudniku realizowała zadania: 

·w ramach realizacji programów edukacyjnych policjanci przeprowadzali spotkania tematyczne  

z młodzieżą szkolną, podczas których omawiano zagadnienia w zakresie narkomanii, wychowania  

w trzeźwości i innych uzależnień. W trakcie spotkań omawiano tematykę odpowiedzialności 

nieletnich za popełniane czyny karalne, zagrożenia demoralizacją, wskazywano na lokalne zagrożenia 

i sposoby ich unikania oraz omawiano zagadnienia w zakresie narkomanii, wychowania w trzeźwości 

i innych uzależnień, tematykę spożywania alkoholu, narkotyków, w tym dopalaczy wskazując 

konsekwencje używania ich w oparciu o regulacje prawne, jak również zwracano uwagę na działanie 

podobnych wyrobów mogących mieć wpływ na bezpośrednie zagrożenie życia lub zdrowia, 

·w ramach kampanii profilaktycznej „Zachowaj Trzeźwy Umysł” przeprowadzono spotkania  

w szkołach i innych placówkach oświatowych, podczas których przekazywano informacje na temat 

uzależnień, wpływu alkoholu na popełniane czyny karalne oraz wynikające z tego konsekwencje. 

Rozpropagowywano materiały profilaktyczne, 
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·uczestniczono w posiedzeniach Gminnych Komisji Rozwiązywania Problemów Alkoholowych, 

podczas których omawiano problemy dotyczące alkoholizmu, a także kierowano osoby  

na przymusowe leczenie i podjęcie terapii leczenia alkoholizmu, 

·dzielnicowi stale monitorują zezwolenia oraz koncesje na sprzedaż napoi alkoholowych, 

·aktywnie włączono się w organizację „Ogólnopolskiego Głosu Profilaktyki - PAT”, którego program 

promuje alternatywne formy spędzania wolnego czasu, czasu wolnego od przemocy i uzależnień, 

·w ramach realizacji programu „Narkotyki-teraźniejszość bez przyszłości” przeprowadzono spotkania 

profilaktyczne skierowane do młodzieży, podczas których omówiono konsekwencje prawne i karne 

związane z narkomanią. W spotkaniach z rodzicami i wychowawcami prezentowano tzw. walizkę 

narkotykową, zawierającą atrapy narkotyków oraz przedmioty służące do ważenia, porcjowania  

i przechowywania środków odurzających; 

Wydział Oświaty i Zdrowia Starostwa Powiatowego w Prudniku poinformował o zrealizowanych  

w placówkach oświatowych zadaniach: 

Specjalny Ośrodek Szkolno-Wychowawczy w Prudniku: 

·w świetlicy opiekuńczo-wychowawczej prowadzono zajęcia z programu „Ratujemy i uczymy ratować” 

dla uczniów szkoły podstawowej, 

·pedagog szkolny uczestniczył w posiedzeniach zespołów interdyscyplinarnych w ramach „Niebieskiej 

Karty” oraz posiedzeniach zespołu do spraw okresowej diagnozy funkcjonowania dziecka w pieczy 

zastępczej, 

·przeprowadzono „Diagnozę środowiska szkolnego tworzonego przez szkołę”; 

Zespół Szkół Rolniczych w Prudniku: 

·prowadzono działania w zakresie ograniczania zjawisk narkomanii i alkoholizmu w oparciu o Program 

Wychowawczo-Profilaktyczny, 

·zorganizowano spotkanie profilaktyczne uczniów technikum z klas maturalnych z przedstawicielami klubu AA, 

·uczniowie klas pierwszych, uczestniczyli w spotkaniu na temat „Odpowiedzialność karna nieletnich, 

dopalacze, uzależnienia”, 

·uczniowie uczestniczyli w Powiatowym Konkursie Wiedzy o HIV i AIDS, 

·w trakcie godzin wychowawczych, nauczyciele korzystali z oferty edukacyjnej w postaci filmów 

profilaktycznych dotyczących problemów uzależnień, 

·inspirowano rodziców do lektury wartościowych pozycji traktujących o problematyce uzależnień oraz 

zwracano ich uwagę na sygnały ostrzegawcze pojawiające się w przypadku uzależnień 

zaobserwowanych w szkole, 

·grupa wolontariuszy Klubu Ośmiu wzięła udział w Ogólnopolskiej Konferencji pt. „Ukryte zagrożenia 

uzależnień”, zorganizowanej przez Fundację „Świat na TAK” w Warszawie; 

Zespół Szkół Ogólnokształcących Nr 1 w Prudniku: 

·uczestniczono w realizacji programów mających na celu ograniczenie zjawiska narkomanii  

i alkoholizmu m. in. w programie Szkoła Wiodąca - Wzmocnienie postaw prozdrowotnych w opozycji 

do zachowań ryzykownych w kontekście używania substancji psychoaktywnych, w programie 

profilaktycznym pt.: „ARS, czyli jak dbać o miłość” - profilaktyka alkoholowa i środków 

odurzających, 

·realizowano projekt „Profilaktyka a TY”, zorganizowano konkurs dotyczący AIDS i HIV, 

·realizowano program Wychowawczo-Profilaktyczny o tematyce AIDS i HIV, 

·podczas zajęć wychowania fizycznego propagowano edukację zdrowotną; 
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Centrum Kształcenia Zawodowego i Ustawicznego w Prudniku: 

·w ramach współpracy z Powiatowym Inspektoratem Sanitarnym i Powiatowym Ośrodkiem Interwencji 

Kryzysowej realizowano warsztaty profilaktyczne prowadzone przez terapeutów na temat narkomanii, 

HIV i AIDS, 

·realizowano warsztaty dla młodzieży „Profilaktyka dopalaczy”; 

Zespół Szkół w Głogówku: 

·prowadzono działania opiekuńczo-wychowawcze, propagowano zdrowy styl życia, 

·realizowano Szkolny Program Profilaktyki i Szkolny Program Wychowawczy, określające działania  

w zakresie m. in. przeciwdziałania narkomanii, 

·realizowano programy profilaktyczne: „Profilaktyczny program w zakresie przeciwdziałania 

uzależnieniu od alkoholu, tytoniu i innych środków psychoaktywnych”, „ARS - czyli jak dbać  

o miłość”, „Podstępne WZW” i „Żyję bez ryzyka AIDS”, 

·promowano alternatywne formy spędzania czasu wolnego oraz wzmacniano pozytywne postawy 

społeczne m. in. promowano ideę wolontariatu poprzez aktywizowanie uczniów w „Klubie Ośmiu”; 

Urząd Miejski w Głogówku: 

·w szkołach prowadzono działania związane z rozpoznawaniem i przeciwdziałaniem różnego rodzaju 

uzależnieniom uczniów - ankiety dla rodziców i uczniów, 

·prowadzono szkolenia na temat narkotyków i uzależnień; 

Urząd Miejski w Białej poinformował o realizacji zadań: 

·dofinansowano program profilaktyki uzależnień wśród młodzieży szkolnej, rozdysponowano plakaty, 

ulotki i opracowano informator nt. Instytucji pomocy z zakresu przemocy w rodzinie, 

·w trakcie imprez i happeningów organizowano stoiska z materiałami informacyjnymi oraz udzielano 

porad na temat instytucji pomocy funkcjonujących w gminie i powiecie, 

·w punkcie konsultacyjnym dla osób uzależnionych od alkoholu oraz dla ich członków rodzin oraz osób 

uwikłanych w przemoc prowadzono konsultacje psychologiczne; 

Urząd Gminy w Lubrzy poinformował o zadaniach zrealizowanych w placówkach oświatowych: 

Zespół Publicznych Szkół w Lubrzy: 

·w ramach Szkolnego Programu Wychowawczego i Profilaktycznego realizowano zagadnienia 

profilaktyczne podczas godzin wychowawczych, zmierzające do bezpiecznego zachowania się 

uczniów w szkole i poza nią, 

·organizowano pogadanki z pedagogiem szkolnym dotyczące eliminowania niepożądanych społecznie zachowań, 

·uczestniczono w spektaklach teatru profilaktycznego ,,Jestem przyjacielem ludzi'„, „Niebezpieczna sieć”, 

·realizowano program „Trzymaj formę”; 

Niepubliczna Szkoła Podstawowa w Dytmarowie: 

·w ramach szkolnego programu wychowawczego i profilaktycznego kadra pedagogiczna realizowała 

podczas godzin wychowawczych zagadnienia dotyczące kształtowania u uczniów właściwych postaw 

wobec używek, 

·prowadzono pogadanki z uczniami na temat negatywnego wpływu używek na zdrowie, rozwój  

i funkcjonowanie człowieka, 

·prowadzono pogadanki z uczniami na temat zdrowego odżywiania i aktywnego spędzania wolnego czasu, 

·uczestniczono w programach edukacji zdrowotnej „Bieg po zdrowie”, „Trzymaj formę”, „Śniadanie daje moc”; 

- w zakresie przeciwdziałania przemocy: 
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Powiatowy Ośrodek Interwencji Kryzysowej w Prudniku: 

·w zakresie wspierania programów oraz akcji uświadamiających skierowanych do osób 

doświadczających przemocy w rodzinie oraz w szkole, w szczególności dzieci i młodzieży 

przeprowadzono kampanię na rzecz przeciwdziałania przemocy w formie: ulotkowo-plakatowej, 

kampanii www, kampanii w lokalnych mediach oraz 20 pogadanek w ramach pedagogizacji  

w szkołach i przedszkolach, spotkań klubów seniora, centrum aktywizacji społecznej, spotkań dla 

osób doświadczających przemocy, 

·w zakresie działalności informacyjnej i poradnictwa dla osób będących ofiarami przemocy 

realizowano: pomoc psychologiczną, pomoc terapeutyczną, grupę wsparcia dla osób 

doświadczających przemocy, grupę terapeutyczną dla osób doświadczających przemocy, grupę 

rozwoju osobistego, porady prawne, program pomocy dla osób doświadczających przemocy  

w rodzinie, porady socjalne, poradnictwo, terapię rodziną, mediacje, treningi interpersonalne, program 

pomocy psychologicznej i porady psychologiczne dla dzieci i rodziców, 

·w zakresie systemu wsparcia dla małoletnich ofiar przemocy realizowano: konsultacje indywidualne, 

Akademię aktywnego rodzica, pomoc psychologiczną i pomoc terapeutyczną, 

·w zakresie prowadzenia akcji na rzecz przeciwdziałania przemocy i demoralizacji przekazywano 

materiały psychoprofilaktyczne m. in. 1000 plakatów i 10.000 ulotek dotyczących przeciwdziałania 

przemocy w rodzinie do placówek oświatowych, placówek podstawowej i specjalistycznej opieki 

zdrowotnej, Zespołów Interdyscyplinarnych, Ośrodków Pomocy Społecznej, Sądu Rejonowego, 

Komendy Powiatowej Policji, 

·uczestniczono w 46 spotkaniach zespołów roboczych w zakresie realizacji procedury ,,Niebieskiej Karty”, 

·w zakresie pomocy w wyjściu z trudnej sytuacji życiowej dla sprawców przemocy realizowano:  

4 edycje Programu korekcyjno-edukacyjnego dla sprawców przemocy, 

·uczestniczono w 4 zespołach interdyscyplinarnych ds. przeciwdziałania przemocy w rodzinie  

z Gmin: Lubrza, Biała, Prudnik i Głogówek, 

·w zakresie działalności informacyjnej dotyczącej osób będących ofiarami przemocy uruchomiono 

„platformę pomagacza” - grupę mailingową, w której korzystając z mentoringu można zadać pytanie 

w ramach prowadzonej procedury, otrzymać wsparcie, czy uzyskać informacje o ofertach nieodpłatnej 

pomocy świadczonych w województwie, 

·w zakresie wsparcia rodziców uczniów będących ofiarami przemocy realizowano pogadanki  

z rodzicami na temat przeciwdziałania przemocy; 

Komenda Powiatowa Policji w Prudniku realizowała następujące zadania: 

·dzielnicowi współpracowali z instytucjami pomocowymi, tj.: OPS, PCPR, GKRPA pod kątem 

eliminowania zjawiska przemocy domowej, a także patologii społecznej, 

·w ramach posiadanych kompetencji udzielano wsparcia oraz informacji ofiarom przemocy domowej 

podczas prowadzonych procedur „Niebieskiej Karty”, 

·dzielnicowi uczestniczyli w posiedzeniach zespołu interdyscyplinarnego ds. przeciwdziałania 

przemocy w rodzinie, 

·przeprowadzono szkolenie „Jak rozmawiać z drugim człowiekiem w trudnych sytuacjach?”, 

·w zakresie przeciwdziałania przemocy w rodzinie jak również pomocy rodzinom dotkniętym przemocą 

współpracowano ze stowarzyszeniem „SAPRA”, Powiatowym Centrum Pomocy Rodzinie, 

Ośrodkami Pomocy Społecznej, 

·uczestniczono w przedsięwzięciu pn. „Tydzień Pomocy Ofiarom Przestępstw”, w ramach którego 

wyznaczono dyżury dzielnicowych; 

Wydział Oświaty i Zdrowia Starostwa Powiatowego w Prudniku poinformował: 

Specjalny Ośrodek Szkolno-Wychowawczy w Prudniku: 

·współpracowano z kuratorami społecznymi i sądowymi w celu pomocy w rozwiązywaniu problemów 

wychowawczych dotyczących ich podopiecznych, 
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·informowano rodziców o przejawach przemocy i agresji z udziałem ich dzieci oraz powoływano zespoły 

wychowawcze. Informowano o braku realizacji obowiązku szkolnego i obowiązku nauki. Pisemnie 

powiadamiano m. in. Sąd Rodzinny, Ośrodki Pomocy Społecznej, PCPR oraz Wydział Oświaty, 

·przygotowano wykaz instytucji służących pomocą rodzinie w rozwiązywaniu sytuacji trudnych  

i wyeksponowano go na gazetce szkolnej, 

·uczniowie systematycznie korzystali z oferty zajęć w świetlicy szkolnej; 

Zespół Szkół Rolniczych w Prudniku: 

·pedagodzy współpracowali z Zespołem Kuratorów Sądowych oraz brali udział w Zespołach 

Interdyscyplinarnych dotyczących przemocy w rodzinie uczniów w ramach „Niebieskiej Karty” oraz 

sprawowania nadzoru nad rodzinami zastępczymi, 

·udzielano indywidualnej pomocy uczniom dotkniętym zjawiskiem przemocy; 

Centrum Kształcenia Zawodowego i Ustawicznego w Prudniku: 

·w ramach przeciwdziałania demoralizacji i przestępczości odbyły się spotkania z policjantami, podczas 

których omówiono konsekwencje związane z popełnieniem czynów karalnych przez nieletnich,  

a ofiarom uświadomiono ich prawa; 

Zespół Szkół w Głogówku: 

·współpracowano z Policją poprzez informowanie o zaistniałych problemach z uczniami; 

Zespół Szkół Ogólnokształcących Nr 1 w Prudniku: 

·szkoła posiada opracowane i funkcjonujące procedury obowiązujące w sytuacjach kryzysowych,  

a także szkolny system przeciwdziałania przemocy i agresji, 

·realizowano Program Wychowawczo-Profilaktyczny, który zawiera zagadnienia dotyczące przemocy, 

·udzielano pomocy psychologiczno-pedagogicznej mającej na celu eliminację napięć i radzeniu sobie  

w konflikcie, 

·przeprowadzono pedagogizację rodziców poprzez dystrybucję ulotek w zakresie przemocy, 

·pedagog szkolny współpracował z instytucjami wspomagającymi pracę z dzieckiem i rodziną; 

Poradnia Psychologiczno-Pedagogiczna w Prudniku: 

·przeprowadzono w szkołach warsztaty psychologiczne: „Uczeń zagrożony niedostosowaniem 

społecznym”, „Profilaktyka dopalaczy”, warsztaty dla młodzieży „Profilaktyka dopalaczy i substancji 

psychoaktywnych i nikotyny”, „Cyberprzemoc - jak jej zapobiegać”, „Organizowanie kształcenia 

społecznego dla uczniów zagrożonych niedostosowaniem społecznym”, „Trudne zachowania dzieci”, 

·uczestniczono w posiedzeniach zespołów wychowawczych w szkołach dotyczących uczniów  

o specjalnych potrzebach edukacyjnych, w tym zagrożeniach niedostosowaniem społecznym, 

·udzielano porad w ramach indywidualnych konsultacji z rodzicami oraz nauczycielami dotyczących 

reagowania w sytuacjach pojawiania się przemocy, zachowań trudnych i uzależnień, 

·uczestniczono w zespołach wychowawczych na terenie szkół, dotyczących uczniów sprawiających 

problemy wychowawcze, prowadzono doradztwo w zakresie możliwych form pomocy dzieciom, 

obejmowano uczniów pomocą psychologiczną w formie terapii, 

·w ramach pracy terapeutycznej przepracowywano z dziećmi i młodzieżą przejawiającą zachowania 

agresywne w szkole - uczenie efektywnych metod komunikacji, wyrażania własnych uczuć w sposób 

asertywny, a nie agresywny, modelowano pożądane zachowania, 

·diagnozowano zaburzenia rozwojowe i problemy wychowawcze dzieci i młodzieży, 

·wydawano opinie o potrzebie zajęć rozwijających kompetencje emocjonalno-społeczne dzieci  

i młodzieży szkolnej, 

·wydawano orzeczenia o potrzebie kształcenia specjalnego z uwagi na zagrożenie niedostosowaniem społecznym, 
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·prowadzono mediacje na terenie szkół i placówek oświatowych w zakresie pomocy dziecku  

z zachowaniami trudnymi, 

·prowadzono dla dzieci i młodzieży indywidualne i grupowe zajęcia terapeutyczne, 

·prowadzono warsztaty dla uczniów dotyczące sposobów radzenia sobie ze stresem, omawiano 

definicje stresu, sposobów radzenia sobie ze stresem, określano różnorodne formy wsparcia, radzenia 

sobie z napięciem emocjonalnym w sposób efektywny, 

·warsztaty psychologiczne „Uczeń zagrożony niedostosowaniem społecznym”, 

·warsztaty profilaktyczne, promujące efektywne sposoby rozwiązywania konfliktów „Jak rozmawiać, 

żeby się dogadać” - zapoznano z tematyką efektywnej komunikacji, przedstawiano sposoby radzenia 

sobie w trudnych sytuacjach interpersonalnych, 

·przeprowadzono prelekcje dla nauczycieli dotyczące tematyki autyzmu, 

·uczestniczono w zespołach wychowawczych organizowanych na terenie szkół, w trakcie których 

wspólnie z nauczycielami i specjalistami udzielano porad dotyczących efektywnych sposobów 

radzenia sobie w sytuacjach, gdy uczeń jest agresywny, zagraża bezpieczeństwu swojemu  

i rówieśników, 

·prowadzono terapię rodzinną, zajęcia grupowe, mające na celu zniwelowanie skutków zaburzeń 

społecznych oraz przeciwdziałanie pogłębianiu się nieodpowiednich zachowań społecznych, 

·prowadzono grupy socjoterapeutyczne dla uczniów z Zespołem Aspergera oraz Autyzmem, 

·organizowano pomoc dla dzieci samookaleczających się oraz posiadających suicydalne myśli, 

·uczestniczono w szkoleniach, konferencjach dotyczących zjawiska cyberprzemocy, dopalaczy, 

przeciwdziałania krzywdzeniu dzieci, bezpieczeństwa dzieci w Internecie; 

Urząd Miejski w Głogówku: 

·w ramach wspierania programów oraz akcji uświadamiających skierowanych do osób 

doświadczających przemocy w rodzinie oraz w szkole prowadzono akcje informujące, gdzie szukać 

pomocy, monitorowano sytuacje w rodzinie, prowadzono działania w zakresie realizacji procedury 

„Niebieskiej Karty”, 

·szkoły współpracowały z Poradnią Psychologiczno-Pedagogiczną, Powiatowym Centrum Pomocy 

Rodzinie, Komendą Powiatową Policji, 

·Zespół Interdyscyplinarny działający przy Ośrodku Pomocy Społecznej w Głogówku podejmował 

inicjatywy w sprawie przeciwdziałania przemocy domowej w rodzinach poprzez: informacje  

w środowiskach lokalnych oraz osobom uwikłanym w przemoc domową dotyczące możliwości 

uzyskania pomocy, udostępniano informacje o infolinii Ogólnopolskiego Pogotowia Dla Ofiar 

Przemocy w Rodzinie osobom dotkniętym przemocą, organizację grup wsparcia na terenie gminy 

Głogówek; 

Urząd Miejski w Białej poinformował: 

·prowadzono pogadanki w szkole z uczniami szkół podstawowych i gimnazjalnych na temat przemocy  

i gdzie można szukać pomocy. Monitorowano uczniów dotkniętych przemocą w rodzinie, 

·prowadzono procedury związane z zakładaniem i prowadzeniem ,,Niebieskiej Karty”; 

Urząd Gminy w Lubrzy poinformował o zadaniach zrealizowanych w placówkach oświatowych: 

·w ramach wspierania programów oraz akcji uświadamiających skierowanych do osób 

doświadczających przemocy w rodzinie oraz w szkole prowadzono akcje informujące w zakresie 

przemocy, 

Zespół Publicznych Szkół w Lubrzy: 

·w ramach współpracy z OPS uczestniczono w zespołach interdyscyplinarnych związanych  

z występowaniem zagrożenia zjawiska przemocy w rodzinach uczniów, 
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·pedagog prowadził zajęcia na temat: przemoc słowna, agresja wśród młodzieży - wyzwiska, 

bezpodstawne oskarżenia, tolerancja, akceptacja, agresja, 

·wywieszano plakaty z informacjami dotyczącymi przeciwdziałania przemocy oraz telefonów zaufania; 

Niepubliczna Szkoła Podstawowa w Dytmarowie: 

·zajęcia z pedagogiem szkolnym na temat właściwego zachowania się i przeciwdziałania przemocy  

i zachowaniom agresywnym, 

·wywieszano plakaty z informacjami dotyczącymi przeciwdziałania przemocy oraz telefonów zaufania, 

·zorganizowano Szkolny Dzień Życzliwości; 

- w zakresie tworzenia sprawnych systemów wsparcia dla osób potrzebujących: 

Powiatowy Urząd Pracy w Prudniku podejmował ustawowe działania: 

w ramach środków Funduszu Pracy oraz projektów systemowych: 

- pn. ,,Aktywizacja osób młodych pozostających bez pracy w powiecie prudnickim (IV) w ramach 

Programu Operacyjnego Wiedza Edukacja Rozwój, Oś priorytetowa I Osoby młode na rynku pracy, 

Działanie 1.1 Wsparcie osób młodych pozostających bez pracy na regionalnym rynku pracy, 

Poddziałanie 1.1.1 Wsparcie udzielane z Europejskiego Funduszu Społecznego, 

- pn. ,,Aktywizacja zawodowa osób bezrobotnych, w tym zwłaszcza znajdujących się w szczególnie 

trudnej sytuacji na rynku pracy w powiecie prudnickim (IV) w ramach Regionalnego Programu 

Operacyjnego Województwa Opolskiego na lata 2014-2020, 

Oś priorytetowa VII Konkurencyjny rynek pracy, Działanie 7.1 Aktywizacja zawodowa osób 

pozostających bez pracy realizowana przez PUP, 

·w ramach dodatkowo pozyskanych środków z Rezerwy Ministra, w tym na realizację programów: 

- „Twój rozwój zawodowy” - program aktywizacji zawodowej bezrobotnych w wieku 45 lat i powyżej, 

- Program regionalny - skierowany do bezrobotnych kobiet, 

- „Stabilizacja życiowa” - program aktywizacji zawodowej osób długotrwale bezrobotnych, 

- „Czas aktywności zawodowej” - program aktywizacji zawodowej bezrobotnych zamieszkujących na wsi, 

- „Inwestuję w siebie” - program aktywizacji zawodowej bezrobotnych w regionach wysokiego 

bezrobocia oraz na terenach rewitalizowanych, a także realizowanych w ramach Narodowego 

Programu Mieszkaniowego Mieszkanie Plus, 

- „Cel to ZATRUDNIENIE” - program aktywizacji zawodowej bezrobotnych w regionach wysokiego 

bezrobocia oraz na terenach rewitalizowanych, a także realizowanych w ramach Narodowego 

Programu Mieszkaniowego Mieszkanie Plus, 

·w ramach wspierania tworzenia nowych miejsc pracy w podmiotach gospodarczych, samorządowych 

zawarto 135 umów z pracodawcami o refundację nowych miejsc pracy. W ramach umów skierowano 

łącznie 209 osób bezrobotnych na różne formy aktywizacji w tym: 

- na prace interwencyjne 183 osoby bezrobotne, 

- do robót publicznych 43 osoby bezrobotne, 

- udzielono łącznie 49 dotacji na uruchomienie działalności gospodarczej, 

- 28 osób zatrudniono w ramach refundacji pracodawcy kosztów doposażenia lub wyposażenia 

stanowiska pracy dla skierowanego bezrobotnego, 

- w ramach dofinansowania wynagrodzenia za zatrudnienie skierowanego bezrobotnego powyżej 50 

roku życia zatrudnienie znalazły 2 osoby, 

- 12 osób podjęło zatrudnienie w ramach refundacji kosztów wynagrodzenia oraz składek  

na ubezpieczenia społeczne, 

- 5 osób podjęło pracę w ramach przyznanego bonu zatrudnieniowego, 
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·ze środków urzędu powstało 49 nowych podmiotów gospodarczych w ramach przyznania jednorazowo 

środków na uruchomienie działalności gospodarczej dla osób bezrobotnych, 

·formy aktywizacji zawodowej osób młodych finansowane były z Funduszu Pracy i Rezerwy Ministra 

Rodziny, Pracy i Polityki Społecznej oraz Programu Operacyjnego Wiedza Edukacja Rozwój projekt 

pn. ,,Aktywizacja osób młodych pozostających bez pracy w powiecie prudnickim”. Skorzystało z nich 

306 osób w wieku do 30 roku życia, z czego: 

- 20 osób otrzymało środki na uruchomienie działalności gospodarczej, 

- 42 osoby podjęły zatrudnienie w ramach prac interwencyjnych, 

- 6 osób podjęło zatrudnienie w ramach robót publicznych, 

- 6 osób podjęło zatrudnienie w ramach refundacji kosztów doposażenia lub wyposażenia stanowiska 

pracy dla skierowanego bezrobotnego, 

- 22 osoby podjęły pracę poza miejscem zamieszkania w ramach bonu na zasiedlenie, 

- 5 osób podjęło pracę w ramach bonu zatrudnieniowego, 

- 12 osób podjęło pracę w ramach refundacji kosztów wynagrodzenia oraz składek na ubezpieczenia społeczne, 

- 26 osób uczestniczyło w szkoleniach, 

- 154 osoby skierowano do odbycia stażu, 

- 13 osób rozpoczęło prace społecznie użyteczne. 

Po każdej z ww. form aktywizacji zawodowej obowiązywało zatrudnienie osoby bezrobotnej, 

 prowadzono intensywne działania dotyczące w szczególności osób zagrożonych wykluczeniem 

społecznym oraz zawodowym. Zrealizowano m.in. program skierowany do osób długotrwale 

bezrobotnych pn. „Stabilizacja życiowa”. W wyniku podjętych działań zaktywizowano 255 osób 

długotrwale bezrobotnych. Skorzystały one ze wsparcia, prac społecznie użytecznych  

i subsydiowanych form zatrudnienia, a także zajęć z doradcą zawodowym dotyczących nauki 

sposobów poszukiwania pracy, autoprezentacji i utrzymania pracy. Dzięki temu udało się zmniejszyć poziom 

oddalenia tych osób od rynku pracy oraz zmniejszyć skalę uzależnienia od pomocy społecznej, 

·zorganizowano 68 giełd pracy, w których uczestniczyło 450 osób bezrobotnych, 

·dnia 13 kwietnia 2018 r. w sali Liceum Ogólnokształcącego w Prudniku zorganizowano  

10 Transgraniczne Targi Pracy Edukacji i Przedsiębiorczości. Oferta targowa skierowana była 

do uczniów, studentów, osób poszukujących pracy i pracodawców z regionów przygranicznych 

Polski, Czech i Słowacji, a także do partnerów tworzących partnerstwo Eures-T Beskydy, partnerów 

rynku pracy oraz kadry Publicznych Służb Zatrudnienia i Eures. Celem targów była prezentacja ofert 

edukacyjnych oraz krajowych i zagranicznych ofert pracy, możliwości zakładania i prowadzenia 

działalności gospodarczej. W Targach wzięło udział 48 wystawców. W ramach oferty edukacyjnej 

zaprezentowały się uczelnie wyższe, szkoły zawodowe oraz policealne. Oferty rynku pracy 

przedstawiły Powiatowe Urzędy Pracy z Prudnika, Głubczyc oraz Nysy. Targi odwiedziło około 800 

osób, w tym uczniowie ze szkół powiatu prudnickiego, 

Centrum Aktywizacji Zawodowej realizuje usługi oraz programy na rzecz promocji zatrudnienia, 

łagodzenia skutków bezrobocia i aktywizacji lokalnego rynku pracy: 

- pośrednictwo pracy (w tym EURES) dla bezrobotnych, dla pracodawców, 

- poradnictwo zawodowe i informacja zawodowa, 

- pomoc w aktywnym poszukiwaniu pracy, 

- organizacja szkoleń, w tym finansowanie kosztów egzaminów i licencji oraz studiów podyplomowych, 

- jednorazowe środki na podjęcie działalności gospodarczej, 

- prace interwencyjne, 

- refundacja kosztów wyposażenia i doposażenia stanowiska pracy, 
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- refundacja kosztów wynagrodzenia zatrudnionych bezrobotnych do 30 roku życia, 

- bony: stażowe, szkoleniowe, zatrudnieniowe i na zasiedlenie dla bezrobotnych do 30 roku życia, 

- staże, 

- roboty publiczne, 

- prace społecznie użyteczne, 

- refundacja kosztów przejazdu i zakwaterowania, 

- refundacja kosztów opieki nad dzieckiem lub dziećmi do lat 7, a także osobą zależną, 

- programy specjalne. 

Praca CAZ skierowana jest na pomoc bezrobotnym i poszukującym pracy w uzyskaniu odpowiedniego 

zatrudnienia oraz pracodawcom w pozyskaniu pracowników na zgłaszane oferty pracy. W CAZ zatrudnionych 

jest 19 osób kierownik CAZ, kierownik referatu, 12 pośredników pracy obsługujących osoby bezrobotne  

i pracodawców, 2 doradców zawodowych, 2 specjalistów ds. rozwoju zawodowego i 1 specjalista  

ds. programów. Rocznie CAZ obsługuje ok. 6.000 osób bezrobotnych i ok. 1.000 pracodawców, 

·w ramach współpracy z sądami i kuratorami sądowymi w pozyskiwaniu zatrudnienia dla osób 

bezrobotnych zagrożonych wykluczeniem społecznym wpłynęło 5 pism z sądu o udzielenie informacji 

na temat ofert pracy i wysokości wynagrodzenia proponowanego przez pracodawców, 

w ramach readaptacji społecznej osób zwalnianych z zakładów karnych w zakresie pozyskiwania 

umiejętności poszukiwania pracy po opuszczeniu zakładu karnego: 

W 2018 r. zarejestrowało się 25 osób zwolnionych z zakładów karnych. Osoby zostały objęte opieką 

pośredników pracy, 9 osób otrzymało propozycję pracy. 

Spośród wszystkich osób zwolnionych z zakładów karnych: 

- 6 osób otrzymało propozycję pracy z urzędu, 

- 7 osób zostało wykreślonych z ewidencji z powodu nieusprawiedliwionego nie zgłoszenia się  

na wezwania urzędu lub w wyznaczonym terminie u pośrednika pracy - doradcy klienta, 

- 5 osób zostało wyrejestrowanych z tytułu podjęcia pracy, 

- udzielono 11 odpowiedzi na pisma osób przebywających w zakładach karnych z zapytaniem  

o aktualne oferty pracy oraz aktualne szkolenia realizowane przez PUP, 

·na mocy porozumienia z dnia 31 stycznia 2018 r. zawartego pomiędzy Powiatowym Urzędem Pracy  

w Prudniku i Aresztem Śledczym w Prudniku doradca zawodowy cyklicznie spotykał się z grupą 

osadzonych, w celu udzielania im informacji zawodowej. Łącznie odbyło się 10 spotkań  

z sześcioosobową grupą osadzonych. Tematyka zajęć związana była z wypracowywaniem u 

osadzonych realistycznych postaw wobec rynku pracy, konstruowaniem dokumentów aplikacyjnych, 

prowadzeniem rozmów z potencjalnymi pracodawcami, zapoznanie z usługami rynku pracy oraz 

zasadami utrzymania pracy. 

W ramach realizowanego przez Areszt Śledczy Programu Readaptacji Społecznej pn. „Ostatni krok  

do wolności” doradca zawodowy spotkał się z grupą osób osadzonych, które w najbliższym czasie miały 

opuścić zakład karny. Podczas spotkania przedstawione zostały m. in. formy wsparcia oferowane osobom 

bezrobotnym i poszukującym pracy; 

Wydział Oświaty i Zdrowia: 

Specjalny Ośrodek Szkolno-Wychowawczy w Prudniku: 

·młodzież uczestniczyła w spotkaniu z przedstawicielem Powiatowego Urzędu Pracy na temat 

„Potrzeby lokalnego rynku pracy”, 

·prowadzono konsultacje psychologiczne i pedagogiczne dla uczniów i rodziców, 

·realizowano program rządowy bezpłatnych podręczników i pomocy szkolnych dla uczniów; 
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Zespół Szkół Rolniczych: 

·wolontariusze organizują akcje charytatywne i prowadzą wolontariat w: Środowiskowym Domu 

Samopomocy w Prudniku, Świetlicy Opiekuńczo-Wychowawczej SSM „Dąbrówka” w Prudniku, 

Świetlicy Opiekuńczo-Wychowawczej przy Spółdzielni Mieszkaniowej w Prudniku, świetlicy 

szkolnej w Zespole Szkolno-Przedszkolnym Nr 2 w Prudniku, w Ośrodku Pomocy Społecznej  

w Prudniku, 

·wolontariusze zorganizowali na rynku w Prudniku „Wigilię Polską” dla mieszkańców; 

Zespół Szkół Ogólnokształcących Nr 1 w Prudniku: 

·Szkolny Klub Ośmiu włącza się w pomoc osobom potrzebującym: przeprowadzono zbiórkę darów dla 

Polaków mieszkających w Nadwórnej, współorganizowano Wigilię Polską na rynku w Prudniku, 

zorganizowano zbiórkę zabawek i książek dla świetlicy środowiskowej i oddziału dziecięcego 

Prudnickiego Centrum Medycznego S.A. w Prudniku; 

Zespół Szkół w Głogówku: 

·promowano ideę wolontariatu poprzez aktywizowanie uczniów w „Klubie Ośmiu” - młodzież 

współorganizowała Wigilię Polską w Prudniku oraz przygotowała paczki Mikołajkowe dla uczniów 

Zakładu Opiekuńczo-Leczniczego w Głogówku; 

Urząd Gminy w Lubrzy:  

w Szkole Podstawowej w Lubrzy utworzono wolontariat „Klub Ośmiu”. W ramach Klubu 

zorganizowano zbiórkę artykułów szkolnych oraz słodyczy dla dzieci z rodzin uboższych; 

- w zakresie wzrostu bezpieczeństwa w ruchu drogowym: 

zadania realizowane przez Komendę Powiatową Policji w Prudniku: 

·funkcjonariusze realizowali działania „Truck-Bus”, „Bezpieczne Wakacje” oraz „Bezpieczne Ferie”, 

dokonywali kontroli pojazdów i kierujących dowożących dzieci do szkół i wiozących na wycieczki 

oraz na wypoczynek letni i zimowy, 

·dokonano okresowych przeglądów infrastruktury drogowej, 

·w miesiącach lipcu i sierpniu prowadzono szereg działań zmierzających do poprawy bezpieczeństwa 

m. in. akcję ,,Prędkość”, ,,Niechronieni uczestnicy RD”, „Pasy”, „Alkohol i narkotyki”, ,,Truck”, 

,,Trzeźwy poranek” i ,,Alkohol i narkotyki”, 

·uczestniczono w lekcjach wychowania komunikacyjnego, w trakcie których omawiano zasady 

bezpieczeństwa w ruchu drogowym, w których wykorzystywano między innymi okulary  

- „alkogogle”, symulujące postrzeganie otoczenia przez osoby będące w stanie nietrzeźwym, 

·w ramach spotkań profilaktycznych z najmłodszymi szczególnym nadzorem objęto dzieci ze szkół 

podstawowych, z którymi przeprowadzono akcje „Bezpieczna droga do szkoły”, „Bezpieczny 

Rowerzysta”. Omawiano tematykę dotyczącą zasad bezpieczeństwa w ruchu drogowym. Wskazywano 

na główne przyczyny wypadków drogowych tj. brawurę, lekkomyślność oraz kierowanie pojazdami  

w stanie nietrzeźwości. Przypomniano o obowiązku noszenia elementów odblaskowych oraz rozdano 

uczniom smycze odblaskowe, 

·przeprowadzono akcję „Jabłko czy cytryna”, podczas której sprawdzano czy kierowcy w czasie jazdy 

nie łamią przepisów ruchu drogowego, 

·przeprowadzono akcję ,,Kurs pierwszej pomocy - zamiast mandatu”, w trakcie której kierowcy 

naruszający przepisy ruchu drogowego, zamiast mandatu, otrzymywali kurs pierwszej pomocy. 

Dodatkowo podczas akcji kierowcy zostali przebadani pod kątem trzeźwości oraz pozostawania pod 

wpływem narkotyków i innych niedozwolonych substancji, 

·przystąpiono do akcji „Bezpieczna droga do szkoły”, która ukierunkowana była na zmniejszeniu ilości 

wypadków drogowych z udziałem dzieci jako niechronionych uczestników ruchu drogowego, 
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·zorganizowano debatę społeczną „Bezpieczny Senior”, podczas której omówiono tematykę związaną  

z bezpieczeństwem w ruchu drogowym, wyszczególnieniem najczęstszych przyczyn wypadków 

drogowych, kierowania pojazdami pod wpływem alkoholu i innych środków odurzających, a także 

bezpieczeństwo osób pieszych i rowerzystów, 

·w ramach kampanii „Przyhamuj, życie przed Tobą” prowadzono spotkania podczas których 

wskazywano główne przyczyny i skutki wypadków drogowych. Jako dominujące elementy wypadków 

drogowych wskazywano na brawurę, lekkomyślność oraz kierowanie pojazdami pod wpływem 

alkoholu lub narkotyków. W czasie prowadzonych spotkań uczniowie informowani byli  

o konsekwencjach prawnych i karnych w odniesieniu do osób, które prowadzą pojazd będąc pod 

wpływem alkoholu lub narkotyków, 

·dnia 17 października 2018 r. w Specjalnym Ośrodku Szkolno-Wychowawczym w Prudniku odbył się 

III Wojewódzki Turniej Rowerowy dla uczniów klas gimnazjalnych Zespołów Edukacyjno-

Terapeutycznych i Szkoły Przysposabiającej do Pracy. W rywalizacji udział wzięło 30 uczniów. Przedstawiono 

prezentację nt. bezpieczeństwa w ruchu drogowym, ze szczególnym uwzględnieniem bezpieczeństwa pieszych  

i rowerzystów oraz przeprowadzono kampanię „Świeć odblaskiem, daj się zauważyć”, 

·w ramach kampanii społecznej „Zachowaj Trzeźwy Umysł”, w celu wzmocnienia przekazu młodzi 

ludzie mogli doświadczyć niepowtarzalnych emocji poprzez założenie alkogogli, które znakomicie 

oddają stan rauszu alkoholowego, 

·informowano społeczeństwo o tragicznych w skutkach zdarzeniach drogowych, za pomocą stron 

internetowych oraz przy współpracy z lokalnymi mediami, 

·w ramach działań „Bezpieczna Droga do Szkoły” dokonywano przeglądów oznakowania w okolicach 

szkół i przedszkoli, jak również dróg dojazdowych; 

Komenda Powiatowa Państwowej Straży Pożarnej w Prudniku realizowała zadania: 

·informowano społeczeństwo o tragicznych w skutkach zdarzeniach drogowych, co może wpłynąć  

na wyobraźnię użytkowników dróg; 

Urząd Miejski w Białej poinformował: 

·w szkołach prowadzono działania edukacyjno-prewencyjne wśród dzieci i młodzieży w zakresie 

bezpieczeństwa ruchu drogowego, w szczególności w okresie przedwakacyjnym - prowadzenie zajęć  

z dziećmi nt. bezpiecznego poruszania się po drogach, zachowania ostrożności podczas wakacyjnego 

wypoczynku; 

Urząd Gminy w Lubrzy poinformował o zadaniach zrealizowanych w placówkach oświatowych: 

·w ramach kształtowania świadomego i kulturalnego uczestnika ruchu drogowego przeprowadzono 

egzamin na kartę rowerową, zorganizowano zawody na szczeblu gminy - bezpieczeństwo w ruchu 

drogowym oraz zorganizowano spotkania z Policją, 

Zespół Publicznych Szkół w Lubrzy: 

·pedagog szkolny realizował z uczniami program profilaktyczny Akademia Bezpiecznego Puchatka 

oraz prowadzono pogadanki podczas godzin wychowawczych na temat właściwego uczestnictwa 

uczniów w ruchu drogowym: właściwe przechodzenie przez pasy, pieszy po zmroku itp., 

Niepubliczna Szkoła Podstawowa w Dytmarowie: 

·przeprowadzono konkurs na temat bezpieczeństwa w ruchu drogowym, 

·zorganizowano egzamin na kartę rowerową dla uczniów, 

·zorganizowano pogadankę z policjantami na temat bezpieczeństwa dzieci i młodzieży w ruchu drogowym; 

Wydział Oświaty i Zdrowia Starostwa Powiatowego w Prudniku poinformował: 

Specjalny Ośrodek Szkolno-Wychowawczy w Prudniku: 

·prowadzono zajęcia korzystając z Miasteczka Ruchu Drogowego, 

·zorganizowano III Wojewódzki Konkurs Rowerowy oraz wycieczki rowerowe, celem doskonalenia 

znajomości przepisów ruchu drogowego; 
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Zespół Szkół Rolniczych w Prudniku: 

·uczestniczono w programie edukacyjnym „Przyhamuj, życie przed Tobą” zorganizowanym przez 

Komendę Wojewódzką Policji, 

·przeprowadzono konkurs wiedzy o ruchu drogowym; 

Zespół Szkół Ogólnokształcących Nr 1 w Prudniku: 

·uczestniczono w Opolskiej Kampanii Edukacyjnej pod hasłem „Przyhamuj, życie przed Tobą”, 

·rozpowszechniano film instruktażowy dotyczący zachowania podczas wypadku; 

Centrum Kształcenia Zawodowego i Ustawicznego: 

·uczestniczono w programie edukacyjnym „Przyhamuj, życie przed Tobą”, którego celem było 

uświadomienie młodzieży zagrożeń wynikających z kierowania pojazdami mechanicznymi, 

uwrażliwienie na sytuacje kryzysowe występujące w ruchu drogowym oraz wykształcenie pożądanych 

reakcji na niewłaściwe zachowania kierowców, zwłaszcza w kontekście prowadzenia samochodu  

po spożyciu alkoholu lub środków odurzających; 

Zespół Szkół w Głogówku: 

·uczestniczono w spotkaniu z policjantami na temat „Bezpiecznych Wakacji” poświęconym  

m. in. odpowiedniemu zachowaniu się na drodze, przestrzeganiu przepisów ruchu drogowego, 

·przestrzegano młodzież przed ryzykownymi zachowaniami w trakcie wakacji. Apelowano o rozsądek i czujność 

podczas letniego wypoczynku, przestrzegano przed niebezpiecznymi substancjami psychoaktywnymi oraz 

omówiono tematykę bezpieczeństwa w ruchu drogowym i komunikacji publicznej; 

Wydział Komunikacji i Transportu Starostwa Powiatowego w Prudniku realizował zadania: 

·Komisja ds. rozpatrywania projektów organizacji ruchu zatwierdzała i opiniowała projekty organizacji 

ruchu, które wprowadzały na drogach ograniczenia prędkości, znaki drogowe, progi zwalniające,  

w celu poprawienia bezpieczeństwa na drodze. Wydano: 52 zatwierdzenia zmiany organizacji ruchu, 

w tym 9 stałej i 43 czasowej zmiany, 7 zatwierdzeń odnośnie wykorzystania dróg w sposób 

szczególny oraz 14 uzgodnień, w sprawie przebiegu dróg i ograniczeń ruchu wynikających  

z warunków przeprowadzenia imprezy, 

·realizowano postanowienia umowy na świadczenie usług usuwania, przemieszczania, holowania  

i przechowywania pojazdów na podstawie dyspozycji usunięcia pojazdu wydanej przez uprawniony podmiot, 

·w ramach akcji „Bezpłatne badanie stanu technicznego pojazdu” zawarto umowy z przedsiębiorcami 

prowadzącymi stacje kontroli pojazdów. Przedsiębiorcy w sześciu stacjach wykonali usługę 

polegającą na sprawdzeniu układów: kierowniczego i hamulcowego oraz oświetlenia. 

Przeprowadzono badanie 72 pojazdów; 

- w zakresie przeciwdziałania cyberprzestępczości: 

Komenda Powiatowa Policji w Prudniku realizowała zadania: 

·w szkołach prowadzono spotkania z młodzieżą, nauczycielami oraz rodzicami. Zwracano uwagę  

na zjawisko cyberprzemocy i innych zagrożeń płynących z Internetu, jak również wskazywano 

sposoby ochrony przed nimi, 

·odnotowano 57 przestępstw dokonanych w cyberprzestrzeni. Największa ilość dotyczy oszustw  

i wyłudzeń towaru na portalach aukcyjnych i sprzedażowych. Dochodzi do przestępstw włamań  

na prywatne konta społecznościowe, konta poczty elektronicznej oraz naruszenie prywatności, 

·zorganizowano debatę społeczną „Jak Cię widzą tak Cię piszą - zadbaj o fejsa” dla uczniów szkół 

ponadgimnazjalnych i podstawowych. W debacie uczestniczyło ponad 200 uczniów; 

Wydział Oświaty i Zdrowia Starostwa Powiatowego w Prudniku: 

Zespół Szkół Rolniczych w Prudniku: 

·szkoła zdobyła certyfikat ogólnopolskiego projektu „Bezpieczni w Sieci” organizowanego przez 

Studium Prawa Europejskiego w Warszawie, 
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·nauczyciele uczestniczyli w powiatowej konferencji profilaktyczno-metodycznej „Ryzyka 

ponowoczesności jako wyzwanie edukacyjne i profilaktyczne. Jak żyć w świecie wielu ofert i kultur  

- jak wzajemnie się szanować” - przeprowadzoną przez prof. M. Jędrzejko specjalistę z dziedziny 

profilaktyki uzależnień z Centrum Profilaktyki Społecznej w Milanówku; 

Centrum Kształcenia Zawodowego i Ustawicznego w Prudniku: 

·podczas spotkań z terapeutami i psychologami, z udziałem rodziców przedstawiano zagrożenia 

związane z cyberprzemocą. Omówiono tematykę związaną z zabezpieczaniem dostępu do kont  

na portalach społecznościowych oraz poczty e-mail, w celu zapobiegania włamaniom i ochrony 

danych osobowych; 

Zespół Szkół w Głogówku: 

·upowszechniano wiedzę o zagrożeniach wynikających z nieodpowiedzialnego korzystania z Internetu; 

Poradnia Psychologiczno-Pedagogiczna w Prudniku: 

·prowadzono warsztaty psychoedukacyjne „Cyberprzemoc - jak jej zapobiegać”, omawiano objawy 

cyberprzemocy oraz sposoby radzenia sobie w sytuacjach doświadczania tej formy przemocy przez uczniów, 

·prowadzono warsztaty dla rodziców „Trudne zachowania dzieci” oraz „Uzależnienie od komputera i Internetu”; 

Urząd Miejski w Głogówku poinformował o zadaniach zrealizowanych w placówkach oświatowych: 

·na godzinach wychowawczych i lekcjach zajęć komputerowych przeprowadzano pogadanki dotyczące 

cyberprzemocy, 

·zakupiono programy chroniące uczniów przed niewłaściwymi stronami, 

·prowadzono pedagogizację rodziców - umieszczano prezentacje dla rodziców na szkolnej stronie 

internetowej, gazetka - Internet dobrodziejstwo czy zagrożenie; 

Urząd Gminy w Lubrzy poinformował o zadaniach zrealizowanych w placówkach oświatowych: 

·obchodzono „Dzień bezpiecznego Internetu”, 

·prowadzono pogadanki na godzinach wychowawczych i lekcjach zajęć komputerowych, 

·zakupiono programy chroniące przed niewłaściwymi stronami, 

·przeprowadzono pedagogizację rodziców - umieszczano prezentacje dla rodziców na stronie internetowej, 

·prowadzono gazetki ścienne nt. zagrożeń w Internecie, cyberprzemocy i odpowiedzialności karnej; 

Zespół Publicznych Szkół w Lubrzy:  

·prowadzono zajęcia profilaktyczne i wychowawcze z zakresu cyberprzemocy, 

·zorganizowano szkolenie dla rodziców z udziałem przedstawicieli Policji i psychologa, 

„Cyberprzemoc” oraz debatę „Jak Cię widzą, tak Cię piszą - zadbaj o swojego fejsa”, 

·pedagog szkolny prowadził zajęcia „Współczesne uzależnienia”, „Bezpieczeństwo w Sieci”, 

„Cyberbezpieczny uczeń”, „Odpowiedzialność prawna w świetle przepisów prawnych”; 

Niepubliczna Szkoła Podstawowa w Dytmarowie: 

·prowadzono pogadanki na godzinach wychowawczych i lekcjach informatyki, 

·zorganizowano warsztaty „Cyberprzemoc” prowadzone przez pracownika Powiatowego Ośrodka 

Interwencji Kryzysowej w Prudniku, 

·pedagog szkolny przeprowadził prelekcje dla rodziców na temat właściwego korzystania przez dzieci  

z telefonów komórkowych, 

·wprowadzono zakaz korzystania z telefonów komórkowych na terenie szkoły; 

- w zakresie ochrony przeciwpożarowej, przeciwpowodziowej i ratownictwa: 

Komenda Powiatowa Państwowej Straży Pożarnej w Prudniku realizowała zadania: 

egzekwowano opracowanie planów ewakuacji w placówkach oświatowych i innych obiektach użyteczności publicznej: 
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- podczas czynności kontrolno-rozpoznawczych w placówkach oświatowych i innych obiektach 

użyteczności publicznej sprawdzano instrukcje bezpieczeństwa pożarowego, ze szczególnym 

uwzględnieniem warunków i organizacji ewakuacji ludzi oraz praktycznego sposobu ich sprawdzenia, 

- w przypadku braków wydawano decyzje nakazujące opracowanie lub aktualizację instrukcji, 

zorganizowano turniej wiedzy pożarniczej: 

- turnieje eliminacyjne w gminach, 

- turniej powiatowy, którego laureaci uczestniczyli w turnieju wojewódzkim, 

·zorganizowano konkurs plastyczny o tematyce pożarniczej, 

egzekwowano zakaz wypalania traw i słomy - nieużytków: 

- na stronie Komendy udostępniono materiały informacyjne na temat szkodliwości wypalania traw, 

słomy i nieużytków oraz konsekwencji prawnych z tym związanych, 

- podczas interwencji dotyczących wypalania traw strażacy pouczali okolicznych mieszkańców  

o szkodliwości wypalania traw itp., 

- podczas turnieju wiedzy pożarniczej przekazano informację o zagrożeniach i konsekwencjach w tym zakresie, 

- współuczestniczono w ogólnopolskiej akcji „Stop pożarom traw”, 

w ramach poprawy stanu zabezpieczenia i wyposażenia jednostek ochrony przeciwpożarowej w sprzęt  

i środki ochrony indywidualnej: 

- na bieżąco wyposażano strażaków Jednostki Ratowniczo-Gaśniczej w sprzęt i środki ochrony indywidualnej, 

- pozyskano sprzęt pożarniczy: sprzęt ochrony dróg oddechowych, sygnalizatory bezruchu, sprzęt 

ratownictwa wysokościowego, sprzęt ratownictwa wodnego, agregat prądotwórczy inwertorowy, 

pilarka ratownicza, węże tłoczne, środek pianotwórczy Roteor Premium, 

·w ramach dotacji budżetowych dla OSP włączonych do Krajowego Systemu Ratowniczo-Gaśniczego 

zakupiono m. in. radiotelefon nasobny, sygnalizator bezruchu, środki ochrony indywidualnej strażaka: 

hełmy, buty specjalne, ubrania specjalne, szelki ratownicze oraz inny sprzęt pożarniczy np. armatura 

wodna, tłumice, mostki przejazdowe, gaśnice, zestawy hydrauliczne do ratownictwa technicznego 

oraz wykonano remont strażnic: w Szybowicach, Białej oraz Chrzelicach, 

·w ramach dotacji Ministra SWiA dla pozostałych OSP niewłączonych do Krajowego Systemu 

Ratowniczo-Gaśniczego zakupiono sprzęt m. in. radiotelefon nasobny, agregat prądotwórczy, pilarka  

do drewna, środki ochrony indywidualnej strażaka: hełmy, buty specjalne, ubrania specjalne, rękawice 

specjalne, kombinezon na szerszenie, inny sprzęt pożarniczy np. armatura wodna oraz wykonano 

remont strażnic: w Trzebini, Łączniku, Wróblinie oraz Mieszkowicach. 

Każda jednostka OSP w KSRG spełnia minimalne wymagania względem posiadania sprzętu: 

samochody ratowniczo-gaśnicze (minimum dwa) ratownictwa medycznego (torba/plecak R1, nosze 

typu deska, zestaw do tlenoterapii, zestaw szyn usztywniających) ochrony dróg oddechowych  

(4 aparaty powietrzne), ratownictwa technicznego lub drogowego (zestaw urządzeń hydraulicznych) 

agregaty prądotwórcze, motopompy do wody zanieczyszczonej, 

w zakresie organizowania powiatowych i gminnych zawodów sportowo-pożarniczych: 

- zawody gminne - zabezpieczenie zestawów przeszkód do zawodów, dokumentacji oraz wyznaczenie 

sędziego głównego spośród strażaków KP PSP w Prudniku, 

- zawody powiatowe - odbywają się w latach nieparzystych, 

·w zakresie rozpoznawania i prognozowania zagrożeń oraz poprawy bezpieczeństwa na terenie 

powiatu, aktualizowano katalogi i mapy zagrożeń, 

·przeprowadzono 33 kontrole w istniejących obiektach oraz 28 odbiorów nowo powstałych obiektów, 

·organizacja i realizacja szkoleń dla strażaków jednostek ochrony przeciwpożarowej: 

- szkolenia strażaków PSP: 
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§zaoczne studia inżynierskie w Szkole Głównej Służby Pożarniczej w Warszawie - realizuje: 1 osoba 

ukończyła, 2 realizują, 

§studia podyplomowe „Przeszkolenie zawodowe przygotowujące do zajmowania stanowisk oficerskich 

w Państwowej Straży Pożarnej” - zakończyła 1 osoba, 

§studia podyplomowe w Wyższej Szkole Policji w Szczytnie - zakończyła 1 osoba, 

§studia podyplomowe „Przeszkolenie zawodowe przygotowujące do zajmowania stanowisk oficerskich 

w Państwowej Straży Pożarnej”, 

§studia podyplomowe w Wyższej Szkole Policji w Szczytnie, 

§kwalifikacyjny Kurs Zawodowy w zawodzie technik pożarnictwa w CSP PSP w Częstochowie- 

zakończyło 2 osoby, realizuje 4 osoby, 

§szkolenia obsady stanowisk kierowania PSP w OSP Pionki - 1 osoba, 

§szkolenie służb dyżurnych PSP w doskonaleniu umiejętności interpersonalnych - budowanie zespołu - 5 osób, 

§szkolenie służb dyżurnych podmiotów ratowniczych woj. opolskiego - 4 osoby, 

§szkolenie z zakresu gaszenia pożarów wewnętrznych - 1 osoba, 

§szkolenie z działań poszukiwawczo-ratowniczych realizowanych przez KSRG - 6 osób, 

§szkolenie z ratownictwa technicznego realizowanego przez KSRG - 2 osoby, 

§szkolenie w zakresie ratownictwa lodowego realizowanego przez KSRG - 2 osoby, 

§szkolenie z ratownictwa wysokościowego realizowanego przez KSRG - 2 osoby, 

§szkolenie z ratownictwa na obszarach wodnych realizowanego przez KSRG - 5 osób, 

§szkolenie z ratownictwa chemicznego i ekologicznego realizowanego przez KSRG - 4 osoby, 

§szkolenie LPR - część praktyczna - 2 osoby, 

- szkolenia strażaków OSP: 

§”Szkolenie podstawowe dla strażaków ratowników OSP” - ukończyło 27 osób, 

§szkolenie LPR - część praktyczna - ukończyło 16 osób, 

§szkolenie LPR - część praktyczna - ukończyło 17 osób, 

w zakresie informowania społeczeństwa poprzez lokalne media o działaniach podejmowanych przez 

jednostki straży w zakresie likwidacji zdarzeń, jak również uświadomienie społeczeństwa w zakresie właściwej 

profilaktyki przeciwpożarowej: 

- współpracowano ze środkami masowego przekazu odpowiadając na pytania oraz udzielając 

wywiadów redakcjom telewizyjnym, radiowym, prasowym oraz portalom internetowym o zasięgu 

ogólnokrajowym oraz lokalnym, 

- przygotowywano i zamieszczano w lokalnej prasie oraz własnej witrynie internetowej informacje oraz 

zdjęcia z akcji ratowniczo-gaśniczych, a także istotne wydarzenia z życia jednostki; 

Wydział Oświaty i Zdrowia przedstawił informację: 

Specjalny Ośrodek Szkolno-Wychowawczy w Prudniku: 

·przeprowadzono próbny alarm przeciwpożarowy, funkcjonuje monitoring, zamontowano system 

wykrywania i ostrzegania pożarowego. Systematycznie prowadzony jest przegląd BHP pod względem 

bezpieczeństwa prowadzenia zajęć po każdej dłuższej przerwie, 

·zorganizowano spotkanie ze strażakami Komendy Powiatowej Państwowej Straży Pożarnej na temat 

„Jak się zachować podczas pożaru”; 
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Zespół Szkół Rolniczych w Prudniku: 

·w trakcie realizacji rozbudowy i przebudowy budynku mechanizacji na potrzeby pracowni 

gastronomicznej oraz produkcji rolniczej dokonano modernizacji instalacji elektrycznej  

i oddymiającej. Po przeprowadzeniu przeglądu w budynku II LO podjęto decyzję o przeprowadzeniu 

remontu i kompleksowej wymianie instalacji elektrycznej i informatycznej oraz instalacji p.poż.  

i oddymiającej, 

Zespół Szkół Ogólnokształcących Nr 1 w Prudniku: 

·podczas zajęć Edukacji dla Bezpieczeństwa realizowano tematy dotyczące ochrony przeciwpożarowej 

i postępowania w zagrożeniach powodziowych, 

·uczniowie uczestniczyli w Konkursie Wiedzy Pożarniczej, 

·przeprowadzono próbną ewakuację zgodnie z obowiązującymi procedurami, 

·systematycznie prowadzono przeglądy BHP obiektów i wyposażenia pod względem bezpieczeństwa; 

Centrum Kształcenia Zawodowego i Ustawicznego w Prudniku: 

·przeprowadzono pogadanki i zajęcia na temat bezpieczeństwa przeciwpożarowego; 

Zespół Szkół w Głogówku: 

·przeprowadzono edukację z zakresu bezpieczeństwa - z uwzględnieniem zasad udzielania pierwszej 

pomocy, przepisów BHP, bezpieczeństwa pożarowego oraz zasad ewakuacji w sytuacjach zagrożenia 

wybuchem pożaru, 

·przeprowadzono próbną ewakuację szkoły; 

Urząd Miejski w Głogówku: 

·w ramach egzekwowania zakazu wypalania traw, słomy i nieużytków wspierano działania na rzecz 

ogólnopolskiej kampanii informacyjnej pod hasłem „Stop pożarom traw”. Jednostki OSP 

rozpowszechniały ulotki i plakaty informacyjne oraz prowadzono pogadanki dla dzieci przy okazji 

imprez plenerowych „Dzień Strażaka”, 

·zorganizowano gminne zawody sportowo-pożarnicze, w zawodach wzięło udział ok. 200 uczestników 

w czterech kategoriach - seniorzy, seniorki, harcerze, harcerki; 

Urząd Miejski w Białej: 

·zorganizowano Turniej Wiedzy Pożarniczej dla dzieci i młodzieży szkolnej, 

·zakupiono sprzęt i środki ochrony indywidualnej, 

·zorganizowano gminne zawody sportowo-pożarnicze, 

·realizowano i dofinansowano szkolenia dla strażaków jednostek ochrony przeciwpożarowej; 

Urząd Gminy w Lubrzy: 

·w ramach egzekwowania zakazu wypalania traw, słomy i nieużytków cyklicznie wspierano działania 

na rzecz ogólnopolskiej kampanii informacyjnej pod hasłem „Stop pożarom traw”. Jednostki OSP 

rozprowadzały ulotki oraz plakaty informacyjne; 

- w zakresie poprawy bezpieczeństwa sanitarnego: 

Państwowy Powiatowy Inspektor Sanitarny w Prudniku poinformował o zrealizowanych zadaniach: 

·podejmowano działania przeciwepidemiczne (dochodzenia epidemiologiczne, obserwacja, likwidacja 

ognisk epidemicznych) w przypadku podejrzenia lub rozpoznania choroby zakaźnej lub zakażenia, 

·sprawowano nadzór nad realizacją obowiązkowych szczepień ochronnych oraz prowadzono edukację 

w zakresie szczepień ochronnych, 

·integrowano działania w zakresie ujawniania zagrożeń sanitarnych i weterynaryjnych, 

·monitorowano jakość wody przeznaczonej do spożycia przez ludzi, wody na pływalniach oraz  

w miejscu wykorzystywanym do kąpieli. Wydano 59 ocen jakości wody, 
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·prowadzono nadzór nad bezpieczeństwem żywności i żywienia oraz materiałów i wyrobów 

przeznaczonych do kontaktu z żywnością. Systematycznie kontrolowano prawidłowość obrotu 

środkami spożywczymi w zakresie zgodności z obowiązującymi przepisami, 

·w placówkach oświatowych zrealizowano prozdrowotne programy edukacyjne, 

·na bieżąco upowszechniano metody utrzymywania higieny osobistej w środowisku dzieci i młodzieży, 

·prowadzono nadzór nad ekshumacjami oraz nad przywozem zwłok i szczątków ludzkich z zagranicy, 

·opiniowano Regulaminy utrzymania czystości i porządku na terenach gmin oraz uchwały w sprawie 

określenia szczegółowego sposobu i zakresu świadczenia usług w zakresie odbierania odpadów 

komunalnych od właścicieli nieruchomości i zagospodarowania tych odpadów w zamian za uiszczoną 

przez właściciela nieruchomości opłatę za gospodarowanie odpadami komunalnymi, 

·prowadzono kontrole stanu sanitarno-technicznego obiektów użyteczności publicznej, zakładów pracy 

a także podmiotów prowadzących działalność leczniczą, 

·nadzorowano warunki zdrowotne środowiska pracy w celu ochrony zdrowia pracowników przed niekorzystnym 

oddziaływaniem szkodliwych i uciążliwych czynników występujących w miejscu pracy, 

·zewidencjonowano turnusy wypoczynku letniego i zimowego. Przeprowadzone kontrole stwierdziły 

przestrzeganie właściwych warunków sanitarno-higienicznych; 

Komenda Powiatowa Państwowej Straży Pożarnej w Prudniku: 

·integrowano działania w zakresie ujawniania zagrożeń sanitarnych. Współpracowano w przypadku 

wystąpienia zagrożenia oraz podczas szkoleń i ćwiczeń organizowanych przez Powiatowe Centrum 

Zarządzania Kryzysowego w Prudniku; 

- w zakresie poprawy bezpieczeństwa weterynaryjnego: 

Powiatowy Inspektorat Weterynarii w Prudniku: 

·monitorowano i rejestrowano choroby zakaźne i zaraźliwe, w tym kontrola obrotu zwierzętami, 

diagnostyka i zwalczanie chorób zwalczanych z urzędu. Teren powiatu nadal pozostaje wolny  

od gruźlicy, brucelozy i białaczki bydła. Monitoring choroby Aujeszkyego - nie wykazał nowych 

ognisk. Prowadzony jest również monitoring Afrykańskiego Pomoru Świń u dzików - wynik ujemny, 

·wykonano badania monitoringowe - w kierunku gruźlicy bydła w 101 stadach, przebadano 3535 sztuk 

bydła - w kierunku brucelozy i białaczki bydła w 61 stadach, 1073 sztuk bydła. Zgodnie z wytycznymi 

Ministerstwa badaniami objęto 1/5 populacji bydła w powiecie - wynik ujemny, 

·na terenie powiatu nie stwierdzono wścieklizny zwierząt. Prowadzono monitoring wścieklizny u lisów. 

Zaszczepiono przeciw wściekliźnie 4166 psów i 58 kotów. Przeprowadzono 55 obserwacji psów  

w kierunku wścieklizny, 

·prowadzono kontrole prawidłowości obrotu środkami spożywczymi pochodzenia zwierzęcego - w tym 

zakresie ogólnie nie stwierdzono istotnych naruszeń stanu sanitarnego i jakości zdrowotnej środków 

spożywczych pochodzenia zwierzęcego, 

·prowadzono monitoring pasz i środków żywienia zwierząt, kontrolę obrotu środkami żywienia 

zwierząt - nie stwierdzono istotnych zaniedbań i zagrożeń. Z wyjątkiem potwierdzenia obecności 

antybiotyku w wodzie do pojenia zwierząt oraz zanieczyszczenia Salmonellą materiału paszowego 

 - makuch słonecznikowy, który poddano utylizacji, 

·w zakresie kontroli dobrostanu zwierząt nie stwierdzono istotnych naruszeń warunków utrzymania 

zwierząt oraz Identyfikacji i Rejestracji Zwierząt - stwierdzono nieprawidłowości w zakresie 

zgłaszania przemieszczeń zwierząt oraz bioasekuracji w ilości 18, 

·pobrano w kierunku choroby Aujeszkyego 3457 próby krwi od świń z 583 stad - wynik ujemny, 

·przeprowadzono badania w kierunku pozostałych chorób - klasyczny pomór świń i dzików, choroba 

niebieskiego języka, pryszczyca, choroba pęcherzykowa świń, choroby ryb i inne - wynik ujemny, 

·wykryto 6 ognisk choroby - zgnilec amerykański pszczół w 40 rodzinach pszczelich, które zostały 

zlikwidowane, a rejon uwolniony od choroby, 

·stwierdzono 1 ognisko gorączki Q u bydła - w trakcie badania, 
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·u drobiu stwierdzono 1 ognisko Salmonella Mbandaka i 2 ogniska Salmonella enteritidis - ubojowi  

z nakazu poddano 37000 sztuk kur niosek. 

Pomimo wysokiej obsady zwierząt na terenie powiatu prudnickiego i dużego zróżnicowania ich obsady 

oraz warunków chowu - nie stwierdzono istotnych zagrażających bezpieczeństwu ludzi przypadków. 

Stwierdza się, że bezpieczeństwo weterynaryjne jest w pełni kontrolowane - zarówno w zakresie zdrowia 

zwierząt jak i produktów spożywczych pochodzenia zwierzęcego; 

Komenda Powiatowa Państwowej Straży Pożarnej w Prudniku: 

·współpracowano w przypadku wystąpienia zagrożenia oraz podczas szkoleń i ćwiczeń 

organizowanych przez Powiatowy Zespół Zarządzania Kryzysowego w Prudniku; 

Urząd Gminy w Białej: 

·współpracowano z ośrodkami zajmującymi się odłowem i zabezpieczeniem bezpańskich i dzikich zwierząt, 

·publikowano informacje dotyczące chorób zwierząt np. ASF; 

- w zakresie zabezpieczenia infrastruktury z terenu powiatu: 

Powiatowy Inspektorat Nadzoru Budowlanego w powiecie prudnickim przeprowadził łącznie 293 czynności 

kontrolne terenowe, w tym m. in. 131 kontroli dotyczących utrzymania obiektów budowlanych, 53 kontrole 

prowadzonych budów lub wykonywanych robót budowlanych, a także 33 dowody z oględzin w toku 

postępowań oraz 31 kontroli obowiązkowych, każdorazowo poprzedzające wydanie pozwolenia  

na użytkowanie obiektów budowlanych, których budowy zostały w części lub w całości zakończone.  

W 80 przypadkach, w wyniku ustaleń dokonanych w trakcie kontroli, stwierdzono występowanie 

nieprawidłowości, polegających m. in. na rozpoczęciu robót budowlanych bez wymaganego pozwolenia lub 

zgłoszenia, dokonaniu w trakcie budowy lub innych robót budowlanych odstępstwa od zatwierdzonego 

projektu budowlanego, niedopełnieniu obowiązku utrzymania istniejących obiektów budowlanych w należytym 

stanie technicznym, nie poddawaniu użytkowanych obiektów wymaganym kontrolom okresowym, a także 

wiele innych nieprawidłowości stwierdzonych w trakcie kontroli obowiązkowych. W konsekwencji ujawnienia 

ww. 80 nieprawidłowości, stanowiących przestępstwo lub wykroczenie w świetle przepisów karnych ustawy 

 - Prawo budowlane, stosownie do rodzaju występujących nieprawidłowości, wszczęto z urzędu 27 postępowań 

administracyjnych, a także bez stwierdzenia naruszenia prawa, lecz na żądanie strony, w sprawach o udzielenie 

pozwoleń na użytkowanie, przeprowadzono ponadto 36 postępowań, w toku których Powiatowy Inspektor 

Nadzoru Budowlanego w powiecie prudnickim wydał łącznie 94 akty prawne w postaci postanowień lub 

decyzji administracyjnych, orzekając w nich w zakresie zaprowadzenia wymaganego porządku prawnego. 

Spośród przywołanych powyżej 80 przypadków wykazanych różnego rodzaju nieprawidłowości, w 13 przypadkach 

wystąpiły jedynie takie, które stanowiły wykroczenia, podlegające karze grzywny, dlatego na sprawców tych wykroczeń 

nałożono w sumie 13 grzywien w formie mandatów karnych, na łączną kwotę 1.650,00 zł.  

Każdorazowo podczas wykonywania czynności kontrolnych oraz w toku prowadzonych postępowań,  

w celu propagowania i poprawy znajomości wciąż zmieniających się przepisów Prawa budowlanego, a tym 

samym w celu zapobiegania przestępczości w tym zakresie, inwestorzy, właściciele i zarządcy obiektów 

budowlanych, osoby będące stronami postępowań oraz występujące z interwencjami, były obszernie 

informowane, pouczane i zapoznawane z obowiązującymi przepisami Prawa budowlanego, a także  

z ewentualnymi konsekwencjami nieprzestrzegania tego prawa; 

- w zakresie ochrony dziedzictwa narodowego: 

„Plan ochrony zabytków na wypadek konfliktu zbrojnego i sytuacji kryzysowych dla Powiatu 

Prudnickiego” został opracowany i aktualizowany; 

Wydział Oświaty i Zdrowia przedstawił informację: 

Zespół Szkół Rolniczych w Prudniku: 

·uczestniczono w imprezach patriotycznych np. „Rodacy - bohaterom”, uczestniczono w przemarszach 

wraz z grupami rekonstrukcyjnymi np. Ułanów, by tworzyć niepowtarzalną atmosferę święta i swoim 

przykładem zachęcać innych do szacunku wobec symboli narodowych, historii i dziedzictwa 

kulturowego Polski, 

·zorganizowano „Turniej strzelecko-obronny - Czcimy Niepodległą” dla uczniów klas szkoły podstawowej i gimnazjum; 
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Zespół Szkół Ogólnokształcących Nr 1 w Prudniku: 

·uczestniczono w uroczystościach związanych z odzyskaniem niepodległości, 

·omawiano tematykę związaną z odzyskaniem przez Polskę niepodległości, prezentowano biografie „Ojców II RP”, 

·zorganizowano spacer śladami pamiątek historii w Prudniku. Uczniowie uczestniczyli w prelekcjach 

historycznych w Prudnickim Ośrodku Kultury, 

·zorganizowano Powiatowy Konkurs Pieśni Patriotycznych, dla uczniów szkół podstawowych, 

gimnazjum i szkół ponadgimnazjalnych z terenu powiatu; 

Zespół Szkół w Głogówku: 

·edukowano młodzież w celu wzmacniania poczucia tożsamości i odpowiedzialności za stan 

dziedzictwa narodowego, zorganizowano wyjazd do Centralnego Muzeum Jeńców Wojennych  

w Łambinowicach oraz do Sejmu Rzeczypospolitej Polskiej, 

·uczestniczono w apelach szkolnych poświęconych rocznicom „100-lecie Odzyskania przez Polskę 

Niepodległości”, Święta Uchwalenia Konstytucji 3 Maja, 

·omawiano tematykę dziedzictwa narodowego - zabytki, miejsca martyrologii, 

·zwiedzano muzeum oraz zapoznano się z zabytkami znajdującymi się na terenie gminy Głogówek; 

Urząd Miejski w Głogówku: 

·w ramach działań zmierzających do zapobiegania niszczenia dziedzictwa narodowego wzmocniono konstrukcję 

obiektu w części, remont budynku bramy zamkowej w Głogówku, wymieniono pokrycie dachowe, 

·przeprowadzono kontrole budynków pod kątem zagrożenia katastrofą budowlaną. Spis obiektów został 

przesłany do Powiatowego Inspektora Nadzoru Budowlanego, 

·opracowano nowy „Plan ochrony zabytków z terenu Miasta i Gminy Głogówek”, 

·odbyły się uroczyste obchody 100 rocznicy Odzyskania Niepodległości przez Polskę. 

Stwierdza się, że podjęte w 2018 r. przez Komisję Bezpieczeństwa i Porządku działania oraz realizacja 

priorytetów zawartych w „Powiatowym Programie Zapobiegania Przestępczości oraz Ochrony 

Bezpieczeństwa Obywateli i Porządku Publicznego na lata 2017-2019” mają niezaprzeczalny wpływ  

na wzrost bezpieczeństwa i porządku publicznego w powiecie prudnickim. 

  

 Starosta Prudnicki 

 

Radosław Roszkowski 
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